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Tregtim I mjeteve te transportit dhe makinerive te tonazheve te ndryshme.Tregtim dhe 
montim pjese kembimi mekanike/elektrike, vajra, goma dhe vegla pune. Tregtim I pjeseve 
te kembimit per lokomotiva dhe vagona dhe riparimi I agregateve te tyre. Tegtimi i 
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te ambjenteve shteterore e private , kryerje e sherbimit 3 D per spitale , çerdhe e kopshte. 
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elektroshtepiake, elektropompa dhe montimin e tyre. Tregtim i pajisjeve elektronike, 
informatike, kancelarike dhe ofrimit I sherbimeve software dhe hardwer per teknologjine e 
informacionit. Tregtimi I materialeve dhe detergjenteve tepastrimit, materialeve 
dizinfektimi/pesticide, materialeve te buta industriale dhe ene kuzhine . Tregtimi dhe 
perpunimi i strukturave metalike si skeleri dhe kontiner per depozitimin e mbetjeve urbane. 
Tregtimi, montimi dhe implementimi i projekteve e materialeve per sinjalistike rrugore dhe 
detare. Tregtim i materialeve te drurit dhe plastike
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Pasqyra e  Pozicionit Financiar(Bilanci )
Për Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2020
(Të gjitha balancat janë në lekë)

Nr AKTIVI Nr.Ne Pasqyren 
e Shenimeve 
Shpjeguese

Për vitin e 
mbyllur me 
31.12.2020

Për vitin e 
mbyllur me 
31.12.2019

I AKTIVET  AFATSHKURTRA
1 1  Aktivet Monetare 4
1/1 > Banka 4-1 35,397,930                  25,401,458                   
1/2 > Arka 4-2 -                               -                                

Totali 1 35,397,930             25,401,458              
2 Investime : 5
2/1  Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 5-1 -                               -                                
2/2 Aksionet e veta 5-2 -                               -                                
2/3 Të tjera financiare 5-3

Totali 2 -                               -                                
3 Të drejta të arkëtueshme
3/1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 6 -                               -                                
3/11 >Te arketueshme nga Klientet 6-1 8,960,218                    13,765,334                   
3/12 >Tatim Fitim 6-2 -                               -                                

3/13 >Tvsh 6-3 -                               -                                
3/14 Të tjera 7 20,964                         124,505                        
3/2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 8 -                               -                                
3/3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 9 -                               -                                
3/5 Kapital i nënshkruar i papaguar 10 -                               -                                

Totali 3 8,981,182               13,889,839              
4 4 Inventari 11
4/1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 11-1 -                               -                                
4/2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 11-2 -                               -                                
4/3 Produkte të gatshme 11-3 -                               -                                
4/4 Mallra 11-4 -                               -                                
4/5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 11-5 -                               -                                
4/6 AAGJM të mbajtura për shitje 11-6 -                               -                                
4/7 Parapagime për inventar 11-7 -                               -                                

Totali 4 -                          -                           
5 Shpenzime të shtyra 12 -                               -                                
6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 13 -                               -                                

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKUTRA(I) 44,379,112             39,291,297              
II  AKTIVET  AFATGJATA
1 Aktive financiare 14
1/1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 14-1 -                               -                                
1/2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 14-2 -                               -                                
1/3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 14-3 -                               -                                
1/4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 14-4 -                               -                                
1/5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 14-5
1/6 Tituj të tjerë të huadhënies 14-6

Totali 1 -                               -                                
2 2  Aktive afatgjata materiale 15 -                          -                           

2/1 Toka 15-1 -                               -                                
2/2 Ndertesa 15-2 -                               -                                
2/3 Impiante dhe makineri 15-3 619,166                       813,377                        
2/4 Të tjera Instalime dhe pajisje 15-4 862,039                       524,361                        
2/5 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 15-5 -                               -                                

Totali 2 1,481,205               1,337,738                
3 3  Aktivet biologjike afatgjata 16 -                               -                                
4 Aktive jo materiale 17 -                          -                           
4/1 Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme 17-1 -                               -                                
4/2 Emri Mire 17-2 -                               -                                
4/3  Parapagime për AAJM 17-3 -                               -                                

Totali 4 -                                
5 Aktive tatimore të shtyra 18 -                               -                                

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 1,481,205               1,337,738               

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 45,860,317             40,629,035             

PASQYRAT FINANCIARE TE  USHTRIMIT KONTABEL  2020

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra e  Pozicionit Financiar(Bilanci )
Për Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2020

(Të gjitha balancat janë në lekë)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Nr.Ne Pasqyren 
Shenimeve 
Shpjeguese

Për vitin e 
mbyllur me 
31.12.2020

Për vitin e 
mbyllur me 
31.12.2019

I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Titujt e huamarrjes 19 -                          -                           
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 20 -                          -                           
2-1 >Overdrafte bankare 20-1 1,433.2                   247                          
2-2 >Detyrime ndaj Institucioneve te kreditit 20-2 -                          -                           
3 Arkëtime në avancë për porosi 21 -                          -                           
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit ndaj furnitoreve 22 2,931,362               2,817,131                
5 Dëftesa të pagueshme 23 -                          -                           
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 24 -                          -                           
7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 25 -                          -                           
8 Të pagueshme ndaj punonjësve 26 2,295,215               1,143,296                
9 Të pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore 27 52,915.0                 34,125                     
10 Të pagueshme për detyrimet tatimore-Tap 28 1,300.0                   1,300                       
11 Të pagueshme për detyrimet tatimore-Tatim Fitim 29 307,773                  1,787,656                
12 Të pagueshme për detyrimet tatimore-TVSH 30 464,805                  745,222                   
13 Detyrime Doganore 31 -                          -                           
14 Tatim ne burim 32 -                          -                           
15 Divident per tu paguar 33 9,450,316               9,250,616                
16 Te tjere 34 8,235,611               -                           
17 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 35 -                          -                           
18 Të ardhura të shtyra 36 -                          -                           
19 Provizionet 37 -                          -                           

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 23,740,730             15,779,593              
II DETYRIMET  AFATGJATA
1 Titujt e huamarrjes 38 -                          -                           
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 39 -                          -                           
2-1 >Qera Financiare 39-1 -                          -                           
2-2 >Huamarrje afatgjata 39-2 1,345,287               2,726,846                
3 Arkëtimet në avancë për porosi 40 -                          -                           
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 41 -                          -                           
5 Dëftesa të pagueshme 42 -                          -                           
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 43 -                          -                           
7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 44 -                          -                           
8 Të tjera të pagueshme 45 -                          -                           
9 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 46 -                          -                           
10 Të ardhura të shtyra 47 -                          -                           
11 Provizione: 48 -                          -                           
12 Detyrime tatimore të shtyra 49 -                          -                           

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II) 1,345,287               2,726,846                
TOTALI I DETYRIMEVE(I+II) 25,086,017             18,506,439              

III KAPITALI DHE REZERVAT

1 Kapitali i Nënshkruar 50 7,000,000.0            7,000,000                

2 Primi i lidhur me kapitalin 51 -                          -                           
3 Rezerva rivlerësimi 52 -                          -                           
4 Rezerva të tjera 53 -                          -                           
4-1 > Rezerva Ligjore 53-1 -                          -                           
4-2 >Rezerva statutore 53-2 -                          -                           
4-3 >Rezerva te Tjera 53-3 8,122,596               -                           
5 9  Fitimet e pa shperndara 54 -                          -                           
6 10  Fitime (humbja) e vitit financiar 55 5,651,704               15,122,596              

TOTALI I KAPITALIT (III) 20,774,300             22,122,596              

TOTALI I DETYRIMEVE DHE  KAPITALIT (I,II,III) 45,860,317             40,629,035              

(0)                                               (0)                                                

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare.

PASQYRAT FINANCIARE TE  USHTRIMIT KONTABEL  2020
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Për Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2020

Nr Përshkrimi i Elementëve
Nr.Ne Pasqyren e 

Shënimeve 
Shpjeguese

Për vitin e 
mbyllur me 
31.12.2020

Për vitin e 
mbyllur me 
31.12.2019

1 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 56 66,836,885             81,418,298       

2 Ndryshimet ne inventarin te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces 57 -                         -                   

3 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 58 -                         -                   

4 Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 59 548                        385,513            

5

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 60
(51,781,419)           (53,472,615)      

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 60-1
(51,781,419)           (53,472,615)     

Të tjera shpenzime 60-2 -                         -                   

6 Kosto e Punes 61 (1,803,833)             (1,760,185)        

                        Pagat e personelit 61-1 (1,545,700)             (1,508,300)       

Shpenzimet e sigurimeve shoq. e shendet. 61-2 (258,133)                (251,885)          

7 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 63 -                         -                   

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 64 (285,883)                (286,681)          

9 Shpenzime të tjera shfrytëzimi 65 (6,315,470)             (8,493,040)       

10 FITIM HUMBJE(PARA TATIMIT) NGA AKTIVITETI(1+2+3+4+5+6+7+8+9) 66 6,650,828               17,791,290       

11 Te Ardhurat te tjera 67 -                         -                    
11-1 1. Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga 

njësitë ekonomike brenda grupit)
67-1 -                         -                    

11-2 2. Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat 
nga njësitë ekonomike brenda grupit)

67-2 -                         -                    

11-3 3. Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga 
njësitë ekonomike brenda grupit)

67-3 -                         -                    

12 Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive 
afatshkurtra

68 -                         -                    

13 Shpenzime financiare 68 -                         -                    

13-1
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek 
njësitë ekonomike brenda grupit) 68-1 -                         -                    

13-2 2. Shpenzime t ë tjera financiare 68-2 -                         -                    

14 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 69 -                         -                    
15 Fitimi/Humbja para tatimit 70 6,650,828               17,791,290       

16 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 71 (999,124)                -2668694

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 71-1 (999,124)                (2,668,694)        
2. Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 71-2 -                         -                    
3. Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve 71-3 -                         -                    

17 Fitimi/Humbja e vitit 72 5,651,704               15,122,596       
Fitimi/Humbja e vitit per:

1.Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 72/1 5,651,704               15,122,596       
2.Interesat jo-kontrolluese 72/2

PASQYRAT FINANCIARE TE  USHTRIMIT KONTABEL  2020

 (Të gjitha balancat janë në lekë)

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Pasqyra  Performances(e te Ardhurave dhe Shpenzimeve )

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare.
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Për Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2020

Nr Përshkrimi i Elementëve
Nr.Ne Pasqyren e 

Shënimeve 
Shpjeguese

Për vitin e 
mbyllur me 
31.12.2020

Për vitin e 
mbyllur me 
31.12.2019

I Fitimi/Humbja e vitit 5,651,704                  15,122,596           

II Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: 73

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja 73-1

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 73-2

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje 73-3

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 73-4

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

III Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin(I+II+II) 5,651,704               15,122,596       

Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

1.Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 74 5,651,704               15,122,596       

2.Interesat jo-kontrolluese 75

PASQYRAT FINANCIARE TE  USHTRIMIT KONTABEL  2020
Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

 (Të gjitha balancat janë në lekë)
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Pasqyra e rrjedhjes së parasë(cash flow) Metoda Direkte
Për Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2020
(Të gjitha balancat janë në lekë)

Nr Pasqyra e fluksit monetar -           Metoda Direkte Nr.Ne 
Pasqyren e 
Shënimeve 
Shpjeguese

Për vitin e 
mbyllur me 
31.12.2020

Për vitin e 
mbyllur me 
31.12.2019

I Fluksi Monetar nga Veprimtarite e Shfyrtezimit

1 Mjete Monetare te arketuara nga Klientet 76 85,009,378        96,038,358        
2 Mjete Monetare te Paguara ndaj Furnitoreve dhe Punonjesve 77 (64,425,867)       (67,680,612)       
3 Pagesa të tjera 78 (8,161,008)         (12,831,332)       
4 Interesi I Paguar(bankar) 79 (169,640)            (318,692)            
5 Tatimi mbi Fitimin I Paguar 80 (2,479,007)         (816,197)            

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 9,773,856          14,391,525        

II Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit -                         0

1 Para neto të përdorura për blerjen e filialeve -                         -                                   

2 Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve -                         -                                   

3 Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale (429,350)            (700,000)                      

4 Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -                         250,000                        

5 Pagesa për blerjen e investimeve të tjera -                         -                                   

6 Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera -                         -                                   

7 Dividentë të arkëtuar -                         -                                   

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit (429,350)            (450,000)            

III Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit -                         0

1 Te ardhura nga Emetimi I Kapitalit aksionar -                         -                                   

2 Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral -                         -                                   

3 Hua të arkëtuara 81 8,237,075          69,351               
4 Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë -                         -                         
5 Riblerje e aksioneve të veta -                         -                         
6 Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral -                         -                         
7 Pagesa e huave 82 (1,344,809)         (1,229,102)         
8 Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare -                         -                                   

9 Interes i paguar -                         -                                   

10 Dividendë të paguar 83 (6,240,300)         (7,800,000)                   

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 651,966             (8,959,751)         

IV
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve 

monetare 9,996,472          4,981,774          
V Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 25,401,458        20,419,684                   

VI Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare -                         -                                   

VII
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 

dhjetor(IV+V+VI) 35,397,930        25,401,458        

BILANCI 35,397,930 25,401,458

35,397,930

0                                  

PASQYRAT FINANCIARE TE  USHTRIMIT KONTABEL  2020

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit 
Për Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2020
(Të gjitha balancat janë në lekë)

Nje pasqyre e pa konsoliduar
Nr Emertimi Kapitali I 

nenshkruar
Primi I Lidhur 
me Kapitalin

Rezerva 
Rivleresimi

Rezerva ligjore Rezerva 
statutore 

Rezerva te tjera Fitimi 
pashperndar

e

Fitim / Humbja e 
vitit

Totali Interesa Jo-
Kontrollues

Totali

I Pozicioni me 31,12,2018 7,000,000     -          -         647455.3 0 10,368,264   -         4,683,215      22,698,935     -           22,698,935       
A Efekti i ndryshimit te politikave kontabel

-                 -                    
II Pozicioni Financiar I rideklaruar me 01.01.2019 7,000,000     -          -         647,455     -            10,368,264   -         4,683,215      22,698,935     22,698,935       
1 Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: -                 -                    

1-1 Fitimi neto i periudhes kontabel 15,122,596    15,122,596     15,122,596       
1-2 Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: -                 -                    

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:2019(1+2) -                -          -         -             -            -                -         15,122,596    15,122,596     -           15,122,596       
2 Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital: -                 -                    

2-1 Emetimi i kapitalit të nënshkruar -                 -                    
2-2 Dividendë të paguar (647,455)  (10,368,264)  (4,683,215)     (15,698,935)   (15,698,935)      
2-3 Kalim I Fitimeve ne rezerva/kapital -                 

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike(1+2+3) -                -          -         (647,455)    -            (10,368,264)  -         (4,683,215)     (15,698,935)   -           (15,698,935)      

III Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2019 7,000,000     -          -         -             -            -                -         15,122,596    22,122,596     -           22,122,596       

IV Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2020 7,000,000     -          -          -             -            -                -         15,122,596    22,122,596     -           22,122,596       

1 Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: -                 -                    

1-1 Fitimi neto i periudhes kontabel 5,651,704         5,651,704       5,651,704         

1-2 Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: -                 -                    

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:2020(1+2) -                -          -         -             -            -                -         5,651,704         5,651,704       -           5,651,704         

2 Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital: -                 -                    

2-1 Emetimi i kapitalit të nënshkruar -                 -                    
2-2 Dividendë të paguar (7,000,000)     (7,000,000)     (7,000,000)        
2-3 Kalim I Fitimeve ne rezerva/kapital 8,122,596     (8,122,596)     -                 -                    

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike(1+2+3) -                -          -          -             -            8,122,596     -         (15,122,596)   (7,000,000)     -           (7,000,000)        

VI Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2020 7,000,000     -          -         -             -            8,122,596     -         5,651,704      20,774,300     -           20,774,300       

PASQYRAT  FINANCIARE TE  USHTRIMIT KONTABEL  2020
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Sqarim:

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 86-93.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

1

Nr punonjsve Pagat Bruto 
Viti 2020 Viti 2019 Viti 2018 Viti 2020 Viti 2019 Viti 2018

Janar 4 4 4 95500 75000 73600
Shkurt 5 5 4 125200 107300 116000
Mars 5 5 4 138000 101300 116000
Prill 4 5 4 120000 147300 116000
Maj 4 5 5 120000 147300 142000
Qershor 4 6 5 120000 173300 98500
Korrik 6 5 4 165000 147300 101000
Gusht 6 4 4 142000 121300 82000
Shtator 4 4 4 99000 121300 79800
Tetor 5 4 2 122200 122300 64000
Nentor 5 4 2 145000 122300 64000
Dhjetor 7 4 3 153800 122300 71200
Shuma 1545700 1508300 1124100
Dite te Punuara 1071 1054 821
Nr Mesatar I Punonjsve 4 4 3

 Shoqeria ZEQIRI SHPK eshte themeluar me dt.18.06.1996 me kapital te rregjistruar 70000000 
leke.Nr.pergjitshem I kuotave eshte 7000 dhe zoterohen  ne masen 100% nga ortaku Pajtim Zeqiraj 
.Administrator I shoqerise eshte z.Pajtim Zeqiraj kohzgjatja e mandatit te cilit eshte deri me 20.02.2025
Objekti i Veprimtarise;Tregtim I mjeteve te transportit dhe makinerive te tonazheve te ndryshme.Tregtim dhe 
montim pjese kembimi mekanike/elektrike, vajra, goma dhe vegla pune. Tregtim I pjeseve te kembimit per 
lokomotiva dhe vagona dhe riparimi I agregateve te tyre. Tegtimi i shinave, nderrueseve te shinave, traversave 
te drurit/betonit si dhe aksesoreve per mberthimin e tyre. Tregtim materiale ndertimi civile dhe hekurudhore. 
Sherbimi i Pastrimit te ambjenteve shteterore e private , kryerje e sherbimit 3 D per spitale , çerdhe e kopshte. 
Tregtimi, furnizimi dhe shperndarja e materialeve hidraulike, elektrike, mekanike, elektroshtepiake, 
elektropompa dhe montimin e tyre. Tregtim i pajisjeve elektronike, informatike, kancelarike dhe ofrimit I 
sherbimeve software dhe hardwer per teknologjine e informacionit. Tregtimi I materialeve dhe detergjenteve 
tepastrimit, materialeve dizinfektimi/pesticide, materialeve te buta industriale dhe ene kuzhine . Tregtimi dhe 
perpunimi i strukturave metalike si skeleri dhe kontiner per depozitimin e mbetjeve urbane. Tregtimi, montimi 
dhe implementimi i projekteve e materialeve per sinjalistike rrugore dhe detare. Tregtim i materialeve te drurit 
dhe plastike

Nr punonjesve dhe fondi I 
pagave sipas muajve

Informacion i përgjithshëm

PASQYRAT  FINANCIARE TE  USHTRIMIT KONTABEL  2020

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.

a) një deklaratë që pasqyrat financiare janë përgatitur në përputhje me Standardet Kombëtare të Kontabilitetit;

(b) një përmbledhje të politikave kontabël të rëndësishme të zbatuara;
(c) informacion mbështetës për zërat e paraqitur në pasqyrat financiare, në rendin në të cilin paraqitet çdo 
pasqyrë dhe zë përkatës;

Adresa e ushtrimit te veprimtarise:Fier,Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, Zona
Kadastrale 5532, Banese private , Pasuria nr. 1/1088, Kati Ire

(d) shënime të tjera shpjeguese.
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2    Deklarata e perputhshmerise dhe  Baza e pergatitjes se PF 
2.1 Deklarata e Perputhshmerise

2.2      Baza e pergatitjes se PF 

     
2.3      Baza e matjes se Aktiveve dhe detyrimeve

Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve që plotësojnë kriterin e njohjes, bëhet me koston historike
2.4 Monedha fuksionale dhe Raportuese

Pasqyrat financiare jane paraqitur ne moedhen shqiptare leke

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiarejane hartuar vetem 
per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale 
duke zbatuar parimet e meposhteme :

Pasqyrat Financiare janë përgatitur në përputhje me Standardet Kombëtare të Kontabilitetit 

     Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :(SKK 1; 40-90)

PASQYRAT  FINANCIARE TE  USHTRIMIT KONTABEL  2020

     Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

     Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 41) 
Me qëllim që të përmbushin objektivat e tyre, pasqyrat financiare jane  përgatitur mbi bazën e të drejtave dhe 
detyrimeve të konstatuara. Sipas kësaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve të tjera njihen në 
pasqyrat financiare kur ato ndodhin (dhe jo kur paraja ose ekuivalentet e saj arkëtohen ose paguhen) dhe njihen 
në kontabilitet e raportohen në pasqyrat financiare të periudhave kontabël, të cilave u përkasin. Pasqyrat 
financiare, të përgatitura në bazë të të drejtave dhe detyrimeve të konstatuara, i informojnë përdoruesit jo vetëm 
mbi transaksionet e shkuara të shoqëruara me arkëtime dhe pagesa, por edhe mbi detyrimet për t‟u paguar në 
të ardhmen si dhe mbi aktive që do të sjellin arkëtime në të ardhmen. Në këtë mënyrë, ato paraqesin 
informacione mbi transaksionet dhe ngjarjet e shkuara të cilat u shërbejnë përdoruesve më së miri në marrjen e 
vendimeve ekonomike.

        a)Njësia ekonomike mban llogari të aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike të veta të veçanta 
nga ato të aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike të aksionarëve, kreditorëve, punonjësve, 
klientëve si dhe personave të tjer

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka 
vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe te 
kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        b) Vijimësia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar dukemos pasur ne plan 
ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

 - Parimin e paraqitjes me besnikeri  ;- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore ;- 
Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem ; - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa 
nen e mbivleresim te qellimshem  ; - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF;  - 
Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel  ;- Parimin e krahasushmerise 
duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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2.5 Perdorimi I Vleresimeve dhe gjykimeve

2.6

2.7

3 Politikat kontabël
3.1 Mjetet monetare ne arke dhe ne banke jane vleresuar sipas( SKK 3)

3.2 Aktive te tjere financiare jane rregjistruar ne perputhje me (SKK 3)

a

b

c

3.3    Inventari  Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda hyrja e pare dalje e pare
a

Provizionet.Provizionet ne pergjithesi kerkojne nje nivel te larte gjykimi venëanrisht ne rastin e konflikteve 
gjyqesore.Shoqeria vlerson mundesine e krijimit  nje detyrimi aktual si rrjedhoje nje ngjarje te shkuar ne raste se 
mundesia e ndodhjes vleresohet te jete me shume se 50% ne te tilla raste shoqeria provizionon vleren e 
detyrimite cila mund te matet me besueshmeri.Per shkak te niveleve te larta te pasigurise ne disa raste mund te 
ndodh qe vleresimi mund te mos jete ne nje linje me rezultatet faktike te çeshtjes.Drejtimi vlereson ne fund te 
periudhes ne se ka nevoje per krijimin e provizioneve.Në rast se njësia ekonomike jep garanci për produktet që 
ajo shet, në pasqyrat financiare të njësisë do të njihet një provizon i barabartë me shumën e nevojshme për 
shlyerjen e detyrimeve të garancisë për produktet e shitura deri në datën e raportimit. Për vlerësimin e 
provizioneve do të merret për bazë përvoja e mëparshme.

Mbeshtetur ne SKK 12 Monedhat e huaja jane vleresuar ne monedhen leke ne fund te periudhes me Kursin 
ZyrtarKurset e Kembimit me 31.12.2020 jane 1 euro=123.7 leke 

 Për mallrat, produktet dhe shërbimet e shitura një klienti me një kredi afatshkurtër, eshte njohur si  llogari e 
arkëtueshme me vlerën e paskontuar të mjeteve monetare të arkëtueshme nga ajo njësi, që është normalisht 
çmimi i faturës.(SKK 3 Paragrafi 13 /2
Te drejta  të arketueshme në një monedhë të huaj jane trajtuar sipas SKK 3. Dhe çdo ndryshim në drejtat e 
arketueshme për shkak të një ndryshimi në kursin e këmbimit eshte njohur  në fitim ose humbje siç kërkohet 
nga SKK 12 Efekti i ndryshimeve të kurseve të këmbimi

PASQYRAT  FINANCIARE TE  USHTRIMIT KONTABEL  2020

Aktivet financiare dhe huat e dhena që nuk kanë një normë interesi të deklaruar dhe janë të klasifikuara si aktive 
afatshkurtra maten fillimisht me shumën e paskontuar në përputhje me paragrafin 15(a)

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SKK kerkon qe drejtimi I njesise ekonomike te kryej ,gjykime 
çmuarje dhe supozime te cilat ndikojne ne aplikimin e politikave kontabel dhe shumave te raportuara te aktiveve 
dhe detyrimeve te ardhurave dhe shpenzimeve.Rezultatet aktuale te ketyremund te ndryshojne sipasoje e ketyre 
çmuarjeve

Vleresimi I Rriskut.Shoqeria eshte ekspozuar nga Rrisqet e meposhtme: Risku I kembimit valutor I cili 
eshte risku I humbjes si pasoje e ndikimit   të lëvizjeve të normës së këmbimit në vlerën e huamarrjet në 
monedha të huaja, mbajtje e mjeteve monetare ne monedhe te huaj.Edhe pse Ekspozimi i këmbimit 
valutor është i vështirë për tu menaxhuar impakti i kurseve te kempimit eshte i ulet. pasi shoqeria ndjek ne 
menyre te vazhdueshme luhatjet dhe prirjet e kuseve te kembimit

Njohja, njësia ekonomike i njehë inventarin atëhere kur e ka nën kontroll, pret përfitime ekonomike prej tij 
dhe kostoja e tij mund të vlerësohet me besueshmëri
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b

c

d

Për të përcaktuar koston e produktit homogjen , përdorim  mesataren e ponderuar
Per produkte jo homogjen perdorim Metoda e kostos bazuar në identifikimin specifik

3.4 Aktivet Afatgjate Material

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 47-54)

Siapas tabeles se Llogaritjes se Amortizimit Bashkangjitur
3.5 Huat dhe obligacionet jane rregjistruar ne perputhje me  (SKK 3)

a

b
c

PASQYRAT  FINANCIARE TE  USHTRIMIT KONTABEL  2020

Pas njohjes, njësia jone  ekonomike e matë inventarin me vlerën më të ulët midis kostos dhe çmimit të vlerësuar 
të shitjes pakësuar me kostot për t'u përfunduar dhe shitur.

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me 

 Për një hua afatgjate të marrë nga një bankë, eshte njohur një llogari e pagueshme fillimisht me vlerën aktuale 
të mjeteve monetare të pagueshme ndaj bankës (psh duke përfshirë pagesat e interesit dhe të principalit). 
Njohja e mepasshme me koston e amortizuar

Matja fillestare:Inventarët maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit përfshin: koston e të gjitha materialeve 
të lidhura drejtpërdrejt me prodhimin si dhe koston e shndërrimit të këtyre materialeve në produkte 
përfundimtare. Kostot e drejtpërdrejta të materialeve përfshijnë, përveç çmimit të blerjes, edhe të gjitha kostot e 
tjera që nevojiten për të sjellë inventarin në gjendjen dhe vendndodhjen ekzistueseKostoja e lëndëve të para, 
materialeve të konsumit, tokës dhe ndërtesave të blera për rishitje, përbëhet nga çmimi i blerjes, shpenzimet e 
transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe të tjera shpenzime të tjera të 
ngjashme (taksat e parimbursueshme).

 Për mallrat, produktet e shërbimet e blera nga një furnizues me kredi afatshkurtër, jane njohur si një llogari e 
pagueshme me shumën e paskontuar që i detyrohet furnizuesit, që është normalisht çmimi i faturës.(SKK 3 
Paragrafi 14/2)

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike  ka percaktuarsi metode te 
amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimitmbi bazen e vleftes se 
mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemitfiskal ne fuqi dhe konkretisht :

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus 
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 18)

Çregjistrimi:Inventarin njesia jone ekonomike e çregjistron atëhere kur e shet. Njësia ekonomike e çregjistronë 
inventarin edhe në ato raste kur ai nuk ka më vlerë ekonomike në të ardhmen, si për shembull inventari i 
vjetëruar.Ne te tilla raste Njesia jone ekonomike lajmëron institucionet perkatese per prezencen e tyre dhe 
monitorimin e procesit te asgjesimit te inventarit

Detyrime të pagueshme në një monedhë të huaj trajtohen sipas SKK 3. Dhe çdo ndryshim në detyrimet e 
pagueshme për shkak të një ndryshimi në kursin e këmbimit njihet në fitim ose humbje siç kërkohet nga SKK 12 
Efekti i ndryshimeve të kurseve të këmbimi
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d
3.6 Perfitimet e punonjesve

3.7 Tatimi mbi fitimin

3.8

a

b

3.9

3.10
a

PASQYRAT  FINANCIARE TE  USHTRIMIT KONTABEL  2020

Diferencat e këmbimit, që krijohen gjatë shlyerjes së zërave monetarë ose gjatë përkthimit të zërave monetare 
me kurse këmbimi të ndryshme nga kurset e këmbimit, me të cilat ato janë përkthyer në njohjen gjatë periudhës 
kontabël aktuale, ose në pasqyrat financiare të mëparshme, njihen si fitim (ose humbje) të periudhës kontabël 
kur ato lindin.

Te ardhurat nga Shitja e Sherbimeve:Kur rezultati i një transaksioni që përfshin ofrimin e një shërbimi mund të 
vlerësohet në mënyrë të besueshme, një njësi ekonomike do të njohë të ardhurat e lidhura me transaksionin 
duke iu referuar fazës së përfundimit të transaksionit në fund të periudhës raportuese (nganjëherë referuar si 
metoda e përqindjes së përfundimit).Rezultati i një transaksioni mund të vlerësohet me besueshmëri kur 
plotësohen të gjitha kushtet e mëposhtme: (a) shuma e të ardhurave mund të matet me besueshmëri; (b) është 
e mundshme që përfitimet ekonomike të lidhura me transaksionin do të hyjnë në njësinë ekonomike; (c) faza e 
përfundimit të transaksionit në fund të periudhës raportuese mund të matet me besueshmëri; (d) kostot e 
ndodhura për shërbimin, si dhe ato që do të ndodhin për përfundimin e tij mund të maten me 
besueshmëri.Njesia jone ekonomike perdor metoden e inspektimit per te percaktuar fazen e perfundimit 
te transaksionit.Nepermjet personelit teknik te ngritur nga kontraktori dhe nenkontraktori hartohet situacioni per 
sherbime dhe punime te kryera.

Tatim fitimi eshte llogaritur mbi shkallen standarte 15%.Tatimet aktuale dhe të shtyra do të njihen si të ardhura 
ose shpenzime, si dhe do të përfshihen në fitimin ose humbjen e periudhës, përveç rasteve kur tatimi rrjedh nga 
një veprim ose ngjarje që njihet drejtpërdrejt në kapital, në të njëjtën periudhë kontabël ose në një periudhë të 
ndryshme.

Te ardhurat nga shitja e mallrave: Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve,mallrave dhe sherbimeve 
gjate periudhes kontable jane vleresuar sipas SKK 8 te ardhurat(a) njësia ekonomike ia ka kaluar blerësit të 
gjitha rreziqet dhe përfitimet, që lidhen me pronësinë e mallrave dhe produkteve; (b) njësia ekonomike nuk 
vazhdon të jetë e përfshirë në mënyrë të vazhdueshme në menaxhimin e mallrave dhe te produkteve në atë 
masë që tregon se ende zotëron titullin e pronësisë dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura; 
(c)shuma e të ardhurave mund të matet me besueshmëri; (d) është e mundur që përfitimet ekonomike, që 
lidhen me transaksionin, do të merren nga njësia ekonomike; (e) kostot që kanë ndodhur, ose që do të ndodhin 
në lidhje me transaksionin, mund të maten me besueshmëri.

Qerat .Pagesat  e qerase operative njehen si shpenzim ne Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne 
perpjestim me kohen e kohezgjatjes se kontrates se qerase

Transaksionet në monedhë të huaj njsia jone ekonomike i trajton sipas SKK 12.

Detyrimet financiare që nuk kanë një normë interesi të deklaruar dhe janë të klasifikuara si  detyrime 
afatshkurtra, maten fillimisht me shumën e paskontuar në përputhje me paragrafin 15(a)

Ne baze te legjislacionit shqiptare njesia ekonomike eshte e detyruar te derdh kontribute per punonjsit e 
llogaritur mbi pagat e kontraktuara.Pagesat per kontribute te sigurimit shoqerore e shendetsor jane llogaritur ne 
masen 27.9% te page se kontraktuar.16.7% e kontributeve te llogaritur mbi pagen jane njour si shpenzime te 
periudhes dhe 11.2% e pages eshte pjesa qe paguhet nga punemarresi

Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve : Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve,mallrave 
dhe sherbimeve gjate periudhes kontable jane vleresuar sipas SKK 8 te ardhurat
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b

c
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Kur një zë monetar rrjedh nga një transaksion në monedhë të huaj, dhe ka një ndryshim në kursin e këmbimit 
mes datës së kryerjes së transaksionit dhe datës së shlyerjes së tij, atëherë krijohet një diferencë këmbimi. Kur 
transaksioni shlyhet në të njëjtën periudhë kontabël, në të cilën ai është kryer, e gjithë diferenca e këmbimit 
njihet në të njëjtën periudhë kontabël. Megjithatë, kur një transaksion shlyhet në një periudhë kontabël të 
mëpasshme, diferenca e këmbimit, e njohur në secilën periudhë deri në datën e shlyerjes, përcaktohet nga 
ndryshimi i kurseve të këmbimit gjatë secilës nga periudhat kontabël.

Njesia ekonomike nuk ka zera jomonetar te cilet maten ne monedhe te huaj
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  Shënime për pasqyrat financiare       
Për Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2020

  (Të gjitha balancat janë në lekë)       

8/

 Debi  Kredi Hyrje dalje
Debi Gjendje ne 
leke Gjendje Monedhes

Llogari  ne banke/ne Leke -              -                           -                           21,274,101 ALL     

Raiffesen Bank  llogari ne leke 5121101 14,323,103      -              85,817,680              78,874,667               21,266,116          21,266,116 ALL     
Credins Bank Llogari ne leke 5121102 1,316               -              1,186                       2,503                        -                      - ALL                     
BKT Llogari ne leke 5121103 11,585             -              -                           3,600                        7,985                   7,985 ALL              

Shuma Llogari ne leke 14,336,004      -              85,818,866           78,880,770           21,274,101      
Llogari  ne banke/ ne EURO 114,085.13 €
Raiffesen Bank  llogari ne euro 5124101 11,056,455      -              24,765,978              21,702,116               14,120,317          114,085.13 €
Credins Bank Llogari ne euro 5124102 -                   1,517,440                1,517,440                 -                      -                         
BKT Llogari neeuro 5124103 -                   -                           -                           -                      

Shuma Llogari ne euro 5124105 11,056,455      -              26,283,418           23,219,556           14,120,317      
Llogari  ne banke/ne USD
Raiffesen Bank  llogari ne usd 5124201 8,998               -              -                           5,486                        3,512                   $34.83
Credins Bank Llogari ne usd 5124202 -                   $0.00

Shuma Llogari ne usd 8,998               -              -                       5,486                    3,512               
TOTALI LLOGARI NE BANK 25,401,458      -              112,102,284         102,105,812         35,397,930.6   

Llogarine ne arke 531 -                   -              -                           -                           -                      -                         
Llogarine ne arke /ne leke 53111 -                   -              22,955,611              22,955,611               -                      -                         
Llogarine ne arke /ne  euro 53141 -                   -              1,631,940                1,631,940                 -                      -                         

Shuma Llogari arka -                      -                 24,587,551              24,587,551               -                      -                         
Xhirime te brendshme 581
Xhirime te brendshme ne leke 58111 -                   -              15,520,000              15,520,000               -                      -                         
Xhirime te brendshme ne euro 58141 -                   -              27,915,080              27,915,080               -                      -                         
Xhirime te brendshme ne usd 58142 -                   -              -                           -                           -                      -                         

Shuma Xhirime te Brendshme -                   -              43,435,080           43,435,080           -                   
4 Totali 1 25,401,458          -                 180,124,915            170,128,443             35,397,931          

Investime Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit -                   -              -                           -                           -                      -                         
Aksionet e veta

Të tjera financiare -                   -              -                           -                           -                      -                         

Totali 2 -                   -              -                       -                        -                   -                     

Kurset e Kembimit me 31.12.2020jane 1 euro=123.7 leke dhe 1 usd=100.84 leke

51242

581

531

Informacion mbështetës për zërat e paraqitur në pasqyrat financiare Mjetet Monetare

4-1

4-2

 Levizjet Gjate Vitit 

Llogarit 
Financiare 
Analitike

Nr.Ne 
Pasqyren e 

Pozicionit 
Financiar

Llogarit 
Financi

are 
Sintetik

e  Emertimi I Llogarive 

Mjetet monetare ne arke dhe ne banke jane vleresuar me Vleren e Drejte( SKK 3)
Monedhat e huaja jane vleresuar ne monedhen leke ne fund te periudhes me Kursin Zyrtar

 Celja me 01.01.2020  Gjendja me 31,12,2020 

51211

51241

6
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  Shënime për pasqyrat financiare       
Për Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2020

  (Të gjitha balancat janë në lekë)       
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Ne baze te SKK Nr.3 eshte e detyrueshme te jepen sqarime
(1)Shumat (2)Data e maturimit (3)Normat e Interesit Efektiv ose Kontraktual (4)Monedhat Kryesore

 Debi  Kredi  Debi  Kredi  Debi  Kredi 

3 3  Te drejta te Arketueshme : -                         -                   -                                  -                                   -                            -                                

6 3/1 Nga Aktiviteti I Shfyrtezimit
>Te arketueshme nga Klientet -                         -                   -                                  -                                   -                            -                                

BASHKIA BALLSHMALLAKSTER 411-11-1 105,648                -                   -                                  -                                   105,648                    -                                

NDER KOMUNALE   DURRES      J81906505I 411-11-2 247,200                -                   1,006,800                      1,254,000                       -                            -                                

AGJENSIA E SHEBIMEVE PUBLIKEELBASANK52906201E 411-11-3 -                         -                   22,490,700                    19,884,700                     2,606,000                 -                                

BASHKIA CERRIKCERRIKK52905208J 411-11-4 5,449,200             -                   5,384,640                      9,717,216                       1,116,624                 -                                

NDERMARJA RRUGADURRESK51704522D 411-11-5 21,600                  -                   -                                  -                                   21,600                      -                                

SHA UJESJESJELLES KANALIZIME CERRIKCERRIKL63502206Q 411-11-6 1,034,960             -                   -                                  -                                   1,034,960                 -                                

AGJENSIA KOMBETARE E ZOBAVE TE MBROJTURATIRANEL51505451H 411-11-7 -                         -                   23,684,492                    23,684,492                     0                                -                                

BASHKIA BELSHBELSHK52905209R 411-11-8 -                         -                   2,568,000                      2,568,000                       -                            -                                

UJESJELLES KANALIZIME BELSHBELSHL63215202R 411-11-9 -                         -                   2,664,000                      2,664,000                       -                            -                                

UNITED NATION DEVELOPMENT PROGRAM 411-11-10 -                         -                   2,196,430                      2,196,430                       -                            0                                   

QENDRA SHENDETSORE PEQIN 1 411-11-11 95,040                  -                   -                                  -                                   95,040                      -                                
QENDRA SHENDETSORE PEQIN nr.2 411-11-12 -                         -                   -                                  -                                   -                            -                                

HEKURUDHA SHQIPTARE DURRES   J61811547  411-11-13 3,203,904             -                   15,988,800                    15,932,220                     3,260,484                 -                                

UJSJELLES SHA FSHATELBASANJ93112216Q 411-11-14 -                         -                   -                                  -                                   -                            -                                

JETMIR RINADIBERI60516109D 411-11-15 300,000                -                   -                                  -                                   300,000                    -                                

DREJTORIA UJITJES DHE KULLIMITDURRESK42316502P 411-11-16 -                         -                   2,744,400                      2,744,400                       -                            -                                

UJESJELLES KANALIZIME ELBASANELBASANL43121201L 411-11-17 -                         -                   1,476,000                      1,476,000                       -                            -                                

Qendra Shendetesore Nr.2 ElbasanELBASANK72522201F 411-11-20 86,400                  -                   -                                  -                                   86,400                      -                                

Qendra Shendetsore Hotolisht 411-11-23 25,920                  -                   -                                  25,920                             -                            -                                

SHKELQIMI 07 SHPKFIERK68121808W 411-11-26 972,000                -                   -                                  972,000                          -                            -                                

Qendra Shendetesore RRAJES  ElbasanELBASANK77519615R 411-11-28 24,480                  -                   -                                  -                                   24,480                      -                                

BASHKIA DURRESDURRESK42006501R 411-11-47 57,600                  -                   -                                  -                                   57,600                      -                                

BASSHKIA FIERFIERK52905406F 411-11-56 82,902                  -                   -                                  -                                   82,902                      -                                

QENDRA SHENDETSORE PRRENJAS 411-11-59 34,560                  -                   -                                  -                                   34,560                      -                                

Qendra Shendetesore Qukes LIBRAZHD   411-11-60 20,160                  -                   -                                  -                                   20,160                      -                                4116-1

Llogarit 
Financiare 
Analitike Emertimi I Llogarive 

Informacion mbështetës për zërat e paraqitur në pasqyrat financiare te Drejta te Arketueshme   Afat shkurtera

 Gjendja me 31,12,2020  Levizjet Gjate Vitit  Celja me 01.01.2020 
g  

Financi
are 

Sintetik
e

Nr.Ne 
Pasqyren e 

Pozicionit 
Financiar



ZEQIRI SHPK
NIPT J67902827A

FIER
PASQYRAT FINANCIARE TE  USHTRIMIT KONTABEL  2020
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  (Të gjitha balancat janë në lekë)       
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QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT FIERFIERK52906414B 411-11-64 1,890,000             -                   -                                  1,890,000                       -                            -                                

Qendrat Shendetesore Qarku Elbasan 411-11-65 113,760                -                   -                                  -                                   113,760                    -                                
Shuma Klient 13,765,334               -                     80,204,262                    85,009,378                     8,960,219                 0                                   

6-2 444
>Tatim mbi fitimin                                   

-                         -                   -                                  -                                   -                            -                                

6-3 > TVSH                                                       -                         -                   -                                  -                                   -                            -                                

7 Drejtoria e Pergjithshme e Doganave 44703 124,505                -                   3,981,000                      4,084,541                       20,964                      -                                

AI-34 124,505                -                   3,981,000                  4,084,541                   20,964                  
8 3/2 >Nga njësitë ekonomike brenda grupit -                         -                   -                                  -                                   -                            -                                

9 3/3 >Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse -                         -                   
9 3/4 >Të tjera Hua -                         -                   

Hua te dhena 469 -                         -                   

Hua te dhena ne euro 46941 -                         -                   
Hua te dhena ne usd 46942 -                         -                   
Hua te dhena ne lek 46911 -                         -                   

Shuma Hua -                         -                   -                              -                               -                         -                            
10 102 >Kapital i nënshkruar i papaguar 10201 -                         -                   

Totali 3 13,889,839           -                   84,185,262                89,093,919                 8,981,183             0                                

 Debi  Kredi  Debi  Kredi  Debi  Kredi 

14 Aktive financiare
14-1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit
14-2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit
14-3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
14-4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
14-5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata
14-6 Tituj të tjerë të huadhënies

 Emertimi I Llogarive 

Llogarit 
Financiare 
Analitike

 Celja me 01.01.2020 

6-1 411

 Levizjet Gjate Vitit 
Informacion mbështetës për zërat e paraqitur në pasqyrat financiare Aktivet Financiare Afatagjate

 Gjendja me 31,12,2020 Llogarit 
Financi

are 
Sintetik

e

469

4453

Nr.Ne 
Pasqyren e 

Pozicionit 
Financiar
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 Debi  Kredi  Debi  Kredi  Debi  Kredi 
Toka -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Pa ndertime 21101 -                         -                   -                           -                           -                      -                         
 Me ndertime 21102 -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Amortizim -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Zhvleresim 291 -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Vleresim -                         -                   -                           -                           -                      -                         

SHUMA -                         -                   -                              -                               -                         -                            
SHUMA NETO -               -                  -               

15-2 Ndertime -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Ndertesa 21201 -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Intalime te pergjithshme 21202 -                         -                   -                           -                           -                      -                         
 Rregullime e sistemime 21203 -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Zyra Administrate 21204 -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Amortizim 2812 -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Zhvleresim 291 -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Vleresim -                         -                   -                           -                           -                      -                         

SHUMA -                         -                   -                              -                               -                         -                            
SHUMA NETO -               -                  -               

Makineri -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Makineri dhe pajsje 212701 998,073                -                   -                           -                           998,073               -                         

Amortizim Makinerish 281301 -                         902,640          -                           19,087                      -                      921,727                 
Zhvleresim 291 -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Vleresim -                         -                   -                           -                           -                      -                         

Shuma 998,073                902,640          -                              19,087                        998,073                921,727                   
SHUMA NETO 95,433         76,346         

15-4 Pajisje, Instrumenta, Vegla -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Amortizim Makinerish 281 -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Zhvleresim 291 -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Vleresim -                         -                   -                           -                           -                      -                         

Shuma -                         -                   -                              -                               -                         -                            
SHUMA NETO -                 -                     -                 

Mjete transporti -                         -                   -                           -                           -                      -                         
AA520TP4JGBB22E78A420914AUTOVETUREMERCEDES BENZML 320 CDI 4 

MATICMPVZEZE 215101 1,540,210             -                   -                           -                           1,540,210            -                         
Mjetme targaAA862DP 215102 -                         -                   -                           -                           -                      -                         

Nr.Ne 
Pasqyren e 

Pozicionit 
Financiar

 Gjendja me 31,12,2020 

Llogarit 
Financiare 
Analitike

Llogarit 
Financi

are 
Sintetik

e

 Celja me 01.01.2020  Levizjet Gjate Vitit 

 Emertimi I Llogarive 

212

     Njohja fillestare  AAM  eshte bere ne baze te kostos se blerje( SKK 5-19)
Informacion mbështetës për zërat e paraqitur në pasqyrat financiare Aktivet Afatagjate Material

15-1 211

212715-3

213



ZEQIRI SHPK
NIPT J67902827A

FIER
PASQYRAT FINANCIARE TE  USHTRIMIT KONTABEL  2020

  Shënime për pasqyrat financiare       
Për Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2020

  (Të gjitha balancat janë në lekë)       

8/

AA725XEWDD2040021A580196AUTOVETUREMERCEDES BENZC220CDI204BARDHE 215103 700,000                -                   -                           -                           700,000               -                         
215104 -                         -                   -                           -                           -                      -                         

Amortizim mjetesh 2815 -                         -                   -                           -                           -                      -                         
AA520TP4JGBB22E78A420914AUTOVETUREMERCEDES BENZML 320 CDI 4 
MATICMPVZEZE 281501 -                         1,382,266      -                           63,124                      -                      1,445,390               

Mjetme targaAA862DP 281502 -                         -                   -                           -                           -                      -                         
AA725XEWDD2040021A580196AUTOVETUREMERCEDES BENZC220CDI204BARDHE 281503 -                         140,000          -                           112,000                    -                      252,000                 
Zhvleresim 291 -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Vleresim -                         -                   -                           -                           -                      -                         

Shuma 2,240,210             1,522,266      -                              175,124                      2,240,210             1,697,390                

SHUMA NETO 717,944       542,820       
Pajisje zyrash dhe informatike -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Orendi dhe Pajisje zyrash 218101 253,317                -                   -                           -                           253,317               -                         
Orendi dhe Pajisje zyrash 218102 -                         -                   429,350                   -                           429,350               -                         
Pajisje zyrash dhe informatike 218201 234,934                -                   -                           -                           234,934               -                         
Amortizime te  Mobilie e Orendi 281801 -                         -                   -                           -                           -                      -                         
Amortizime te  Mobilie e Orendi 281802 36,110                  -                   -                           91,672                      -                      55,562                   
Zhvleresim -                   -              -                           -                           -                      -                         
Vleresim -                   -              -                           -                           -                      -                         

SHUMA Pajisje zyrash dhe informatike 524,361           -              429,350               91,672                  917,601           55,562                
SHUMA NETO Pajisje zyrash dhe informatike 524,361           862,039           

AII-25 Parapagime për aktive materiale dhe në proces                      -   -              -                           -                           -                      -                         
TOTALI  NETO 1,337,738    -           -                  -                   1,481,205    -                 

16  Aktivet biologjike afatgjata -                         -                   -                           -                           -                      -                         

17 Aktive jo materiale -                         -                   -                           -                           -                      -                         

17-1 Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme -                         -                   -                           -                           -                      -                         
17-2 Emri Mire -                         -                   -                           -                           -                      -                         
17-3  Parapagime për AAJM -                         -                   -                           -                           -                      -                         
18 Aktive tatimore të shtyra -                         -                   -                           -                           -                      -                         

21815-6

15-5 215
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Ne baze te SKK(4-34) per inventaret jane te detyrueshme te jepen Sqarime per:
(a) politikat kontabël të përdorura si dhe formulat e përdorura për llogaritjen e kostos;
(b) vlerën kontabël të të gjithë inventareve si dhe vlerën kontabël të tyre sipas klasifikimit të bërë nga njësia ekonomike;
(c) vlerën e inventarëve të njohur si shpenzim gjatë periudhës kontabël;
(d) shumën e ndonjë zhvlerësimi të inventarit ose rimarrje të zhvlerësimeve të mëparshme;
(e) vlerën kontabël të inventarit të dhënë si garanci;
(f) vlerën kontabël të inventarëve që janë në ruajtje të palëve të tjera;
(g) informacion mbi inventarin , shumat dhe nëse është e mundur përllogaritjen e vlerës, që nuk janë të regjistruara në pasqyrën e pozicionit financiar të njësisë ekonomike por që janë në ruajtje të saj.

Sasia Cmimi Vlera Sasia Vlera Sasia Cmim Vlera

311 Materiale te para               -                      -                         -   -              -                      -         -           -                
0 0 0 0

3122 Materiale te tjera               -                      -                         -   -              -                  -                      -         -           -                
312-01 Byxol me numra te ndryshem cop        519.00              286.6             148,733 519             287                 148,733               -         -           -                
312-02 Acryflex 10 l cop               -                      -                         -   -              -                  -                      -         -           -                
312-03 Acryflex 3 l cop         17.00           2,205.9               37,500 17               2,206              37,500                -         -           -                
312-04 Anti Past 18 kg cop         29.00           1,396.6               40,500 29               1,397              40,500                -         -           -                
312-05 Anti Past 5  kg cop         67.00              457.1               30,625 67               457                 30,625                -         -           -                
312-06 Astar litra         60.00              120.8                 7,250 60               121                 7,250                  -         -           -                
312-07 Zinxhir kg        100.00              250.0               25,000 100             250                 25,000                -         -           -                
312-08 Zeus metal cop        228.00              277.6               63,300 228             278                 63,300                -         -           -                
312-09 DILUENT 1L cop         16.00              158.3                 2,533 16               158                 2,533                  -         -           -                
312-10 ECONOMIC 15L cop        100.00              687.5               68,750 100             688                 68,750                -         -           -                
312-11 Cimento ton         18.00           6,900.0             124,200 18               6,900              124,200               -         -           -                
312-12 Upa  cop     3,570.00                  3.9               14,022 3,570          4                     14,022                -         -           -                
312-13 Aparat gazi cop           2.00           1,250.0                 2,500 2                 1,250              2,500                  -         -           -                
312-14 Domolo te nryshem cop         25.00              121.7                 3,042 25               122                 3,042                  -         -           -                
312-15 RENOCRYL 8L cop           7.00              827.4                 5,792 7                 827                 5,792                  -         -           -                
312-16 RUBBEUISED FABRICS kg     1,859.00              368.1             684,333 1,859          368                 684,333               -         -           -                
312-17 RUST PROTECTION cop        184.00              366.8               67,500 184             367                 67,500                -         -           -                
312-18 COLOURED COLITE POWDER cop        140.00                83.3               11,666 140             83                   11,666                -         -           -                
312-19 OXID PROM kg        160.00              151.0               24,167 160             151                 24,167                -         -           -                
312-20 SPRING 10L cop        137.00              709.2               97,166 137             709                 97,166                -         -           -                
312-21 UNIVERSAL 3L cop         32.00              415.6               13,300 32               416                 13,300                -         -           -                
312-22 UNISTAR 10L cop           7.00           1,500.0               10,500 7                 1,500              10,500                -         -           -                
312-23 UNIVERSAL 750ML cop         12.00              125.0                 1,500 12               125                 1,500                  -         -           -                
312-24 METAL SILICONTROL 1376 cop         24.00              333.3                 8,000 24               333                 8,000                  -         -           -                
312-25 Z1R litra           5.00           3,083.4               15,417 5                 3,083              15,417                -         -           -                
312-26 Z1Y litra           5.00           3,416.6               17,083 5                 3,417              17,083                -         -           -                
312-27 Z0X litra           9.00           2,333.3               21,000 9                 2,333              21,000                -         -           -                
312-28 WHITE SPIRIT 1L cop         85.00              150.5               12,791 85               150                 12,791                -         -           -                
312-29 SMALTOLAC 2,5L cop        130.00              520.0               67,600 130             520                 67,600                -         -           -                
312-30 NEOPLAST 10L cop         27.00           2,500.0               67,500 27               2,500              67,500                -         -           -                
312-31 SOPULUX 10L cop           3.00           1,375.0                 4,125 3                 1,375              4,125                  -         -           -                
312-32 SPRAJ cop         50.00              550.0               27,500 50               550                 27,500                -         -           -                11-1

Dalje-Shpenzim 
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312-33 OKEND HEKURI kg        300.00              166.7               50,000 300             167                 50,000                -         -           -                
312-34 STARCRYL 10L cop           7.00           1,375.0                 9,625 7                 1,375              9,625                  -         -           -                
312-35 LAMINAT 12 m²        204.00           1,205.1             245,833 204             1,205              245,833               -         -           -                
312-36 BOJE PL kova         35.00           1,112.3               38,930 35               1,112              38,930                -         -           -                
312-37 BOJE AK kova         14.00           1,350.2               18,903 14               1,350              18,903                -         -           -                
312-38 ADETIV kg        651.00              100.2               65,231 651             100                 65,231                -         -           -                
312-39 BOJE AKRELIKE /6DX cop           8.00           4,030.0               32,240 8                 4,030              32,240                -         -           -                
312-40 AKRIL 10L cop         10.00           2,500.0               25,000 10               2,500              25,000                -         -           -                
312-41 DW 3000 I BARDHE cop           5.00              570.0                 2,850 5                 570                 2,850                  -         -           -                
312-42 VITA PLAST 10L cop         70.00           1,250.0               87,500 70               1,250              87,500                -         -           -                
312-43 DC ALANCLASIK kova         12.00           6,400.0               76,800 12               6,400              76,800                -         -           -                
312-44 DC PICASSOCIAJ kova           7.00           5,300.0               37,100 7                 5,300              37,100                -         -           -                
312-45 GRAFIATO thase         20.00              453.4                 9,067 20               453                 9,067                  -         -           -                
312-46 GRAFIATO 25 cop         49.00           2,500.0             122,500 49               2,500              122,500               -         -           -                
312-47 KOLLE thase         10.00              340.0                 3,400 10               340                 3,400                  -         -           -                
312-48 CONEX cop         70.00              430.8               30,158 70               431                 30,158                -         -           -                
312-49 HEKUR kg     2,080.00                55.0             114,400 2,080          55                   114,400               -         -           -                
312-50 GURE PRERES INOXI cop         10.00              415.8                 4,158 10               416                 4,158                  -         -           -                
312-51 BOUYS 1000ltrs RED COLOR cop         51.00         46,147.8          2,353,540 51               46,148            2,353,540            -         -           -                
312-52 FURNITIN SPIRANCA cop         50.00         10,000.0             500,000 50               10,000            500,000               -         -           -                
312-53 KNAUF 5 KG cop         20.00              291.7                 5,833 20               292                 5,833                  -         -           -                
312-54 GOTE ME VIDIO PER INOX cop           9.00              297.6                 2,678 9                 298                 2,678                  -         -           -                
312-55 SHUFRA CELIKU kg     8,450.00                80.0             676,000 8,450          80                   676,000               -         -           -                
312-56 LETER kuti         70.00           1,772.6             124,083 70               1,773              124,083               -         -           -                
312-57 GRASO kg        380.00              191.7               72,833 380             192                 72,833                -         -           -                
312-58 KOLE E BARDHE 25 cop         40.00              510.4               20,416 40               510                 20,416                -         -           -                
312-59 LET ZM 510 DISK cop        150.00                17.0                 2,550 150             17                   2,550                  -         -           -                
312-60 GAMBOTA cop         50.00              300.0               15,000 50               300                 15,000                -         -           -                
312-61 INERT m³         50.00              700.0               35,000 50               700                 35,000                -         -           -                
312-62 LITAR kg         40.00              400.0               16,000 40               400                 16,000                -         -           -                
312-63 PAJISJE ZYRE           1.00           5,792.0                 5,792 1                 5,792              5,792                  -         -           -                
312-64 PUNTO FREZE KONIKE cop           2.00           1,583.5                 3,167 2                 1,584              3,167                  -         -           -                
312-65 VIMIL m²        105.15           2,625.0             276,018 105             2,625              276,018               -         -           -                
312-66 VISTA HYDROCHROMA WHITE 9L cop         12.00              950.0               11,400 12               950                 11,400                -         -           -                
312-67 T EXAGON cop         10.00              291.7                 2,917 10               292                 2,917                  -         -           -                
312-68 SUPER LUX 10L cop         22.00           1,583.3               34,833 22               1,583              34,833                -         -           -                
312-69 STUKO 25KG kg           5.00              666.6                 3,333 5                 667                 3,333                  -         -           -                
312-70 SPRING 15L cop         19.00           1,250.0               23,750 19               1,250              23,750                -         -           -                
312-71 SPRAJ cop        100.00              208.3               20,833 100             208                 20,833                -         -           -                
312-72 NEOCRYL 10L cop         10.00           2,083.3               20,833 10               2,083              20,833                -         -           -                
312-73 LETER NGJITESE 19*50 cop         10.00                71.0                    710 10               71                   710                     -         -           -                
312-74 LESH XHAMI cop           1.00           5,416.0                 5,416 1                 5,416              5,416                  -         -           -                
312-75 LATEX 10L cop           5.00           2,916.6               14,583 5                 2,917              14,583                -         -           -                
312-76 PINCE UNIVERSALE cop         15.00              241.6                 3,624 15               242                 3,624                  -         -           -                
312-77 KARTON ODULE cop         10.00                90.0                    900 10               90                   900                     -         -           -                
312-78 KONIFTOLIST cop        400.00                58.3               23,333 400             58                   23,333                -         -           -                
312-79 ELEMENT UD 3ML cop        110.00                83.3                 9,166 110             83                   9,166                  -         -           -                
312-80 QESE BOJE 5.5 MICRON 100GR cop           8.00                50.0                    400 8                 50                   400                     -         -           -                
312-81 TENIE cop         36.00              100.0                 3,600 36               100                 3,600                  -         -           -                
312-82 ADAPTOR MAJASH cop         25.00                67.5                 1,688 25               68                   1,688                  -         -           -                
312-83 OX. HEKURI cop         20.00              166.7                 3,333 20               167                 3,333                  -         -           -                11-1
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312-84 RUST PROVER I BARDHE cop         12.00              166.7                 2,000 12               167                 2,000                  -         -           -                
312-85 D LINK WIRELESS cop           1.00           5,833.0                 5,833 1                 5,833              5,833                  -         -           -                
312-86 COOLING PAD SBOX cop           2.00           1,000.0                 2,000 2                 1,000              2,000                  -         -           -                
312-87 FLASH DRIVE USB cop           1.00              500.0                    500 1                 500                 500                     -         -           -                
312-88 SPLITER cop           1.00           1,833.0                 1,833 1                 1,833              1,833                  -         -           -                
312-89 MEMORI RD 4GB RAM cop           7.00           3,075.0               21,525 7                 3,075              21,525                -         -           -                
312-90 FISHE VGA STANDART cop           8.00              250.0                 2,000 8                 250                 2,000                  -         -           -                
312-91 SHKUME PER MBUSHJE LOW EXPASIOcop        600.00              125.0               75,000 600             125                 75,000                -         -           -                
312-92 SHKUME PER MBUSHJE CLASSIC cop        120.00              186.0               22,325 120             186                 22,325                -         -           -                
312-93 PAJISJE TEKNOLOGJIKE cop           1.00         34,125.0               34,125 1                 34,125            34,125                -         -           -                
312-94 RERE m³         50.00           1,000.0               50,000 50               1,000              50,000                -         -           -                
312-95 SWITCH D-LINK DGS 108 cop           5.00           3,808.4               19,042 5                 3,808              19,042                -         -           -                

0 7,209,293   22,278    7,209,293     -     -       -           
3123 Materiale Ndihmese               -                      -                         -   -              -                  -                      -         -           -                

0 0 0 0
3124 Lende djegse               -                      -                         -   -              -                  -                      -         -           -                
3124-01 Diezel litra -     -               44,159              113.8          5,023,771 44,159        114                 5,023,771            -         -           -                

0 5023771 5023771 -         -           -                
3125 Pjese nderrimi               -                      -                         -   -              -                  -                      -         -           -                

0 0 0 -         -           -                
0 12233064 12233064 -       -          -                

11-2 341 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte
11-3 342 Produkte -                           -                      -                         -   -              -                  -                      -         -           -                

351 Mallra -                           -                      -                         -   -              -                  -                      -         -           -                
351001 Antifriz Litra -                        109           5,525.1             602,231 109             5,525              602,231               -         -           -                
351002 Filtra te ndryshem cop -                        422           1,644.5             693,998 422             1,645              693,998               -         -           -                
351003 Vaj Auto Litra -                     8,166              364.6          2,977,437 8,166          365                 2,977,437            -         -           -                
351004 Vaj Auto Litra -                          17           1,098.2               18,670 17               1,098              18,670                -         -           -                
351005 Antifriz cop -                        120              280.0               33,600 120             280                 33,600                -         -           -                
351006 Alkol 1 litrosh cop -                          16              319.0                 5,104 16               319                 5,104                  -         -           -                
351007 Alkol 250 ml cop -                            5              127.0                    635 5                 127                 635                     -         -           -                
351008 Amortizator cop -                          67           8,062.7             540,198 67               8,063              540,198               -         -           -                
351009 Bashkues cop -                        370                51.7               19,133 370             52                   19,133                -         -           -                
351010 Gomina Auto cop -                          85           1,450.6             123,298 85               1,451              123,298               -         -           -                
351011 Bateri Auto cop              51         10,724.5             546,950 51               10,725            546,950               -         -           -                
351012 Bazament Freksioni cop                1           5,678.0                 5,678 1                 5,678              5,678                  -         -           -                
351013 Ferrota te ndryshme set              64           4,146.1             265,352 64               4,146              265,352               -         -           -                
351014 Ferrota te ndryshme seri                6           6,690.0               40,140 6                 6,690              40,140                -         -           -                
351015 Ferrota te ndryshme cop              26           4,195.6             109,086 26               4,196              109,086               -         -           -                
351016 Goma te ndryshme cop              92         30,221.0          2,780,333 92               30,221            2,780,333            -         -           -                
351017 Koke Paraleli cop              32           2,760.2               88,326 32               2,760              88,326                -         -           -                
351018 Disqe Autosh cop              39           8,306.1             323,937 39               8,306              323,937               -         -           -                
351019 BOBINA cop                2           7,664.0               15,328 2                 7,664              15,328                -         -           -                

11-1

11-4
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351020 DELL 1700 AMD cop              14         26,863.1             376,083 14               26,863            376,083               -         -           -                
351021 DELL OPTIPLEX 7060 cop                1         54,688.0               54,688 1                 54,688            54,688                -         -           -                
351022 DELL PC OPTILEX 3080 cop                2         58,908.0             117,816 2                 58,908            117,816               -         -           -                
351023 DELL OPTIPLEX 3060 cop                1         51,667.0               51,667 1                 51,667            51,667                -         -           -                
351024 Elektrogur cop                9           5,541.7               49,875 9                 5,542              49,875                -         -           -                
351025 Bosht me gunga cop                2           8,298.0               16,596 2                 8,298              16,596                -         -           -                
351026 Zmerilues cop                2           2,333.5                 4,667 2                 2,334              4,667                  -         -           -                
351027 Depozit Uji cop                1         10,000.0               10,000 1                 10,000            10,000                -         -           -                
351028 Zgjatues per koka kriketi cop                7              161.9                 1,133 7                 162                 1,133                  -         -           -                
351029 Elektroda kg            300              250.0               75,000 300             250                 75,000                -         -           -                
351030 Bronzina banko cop                2           1,425.0                 2,850 2                 1,425              2,850                  -         -           -                
351031 Pllaka Varre mbitoksor cop            338           2,400.0             811,200 338             2,400              811,200               -         -           -                
351032 Pllaka Varre nentoksor cop            340           2,070.0             703,800 340             2,070              703,800               -         -           -                
351033 Grushte cop                6           1,550.7                 9,304 6                 1,551              9,304                  -         -           -                
351034 Celsa auto cop                6           2,529.3               15,176 6                 2,529              15,176                -         -           -                
351035 Berryla cop            400                47.1               18,833 400             47                   18,833                -         -           -                
351036 VIDIATOR ME 2 BATERI cop                3           4,583.3               13,750 3                 4,583              13,750                -         -           -                
351037 Doreza pune  pal            480                22.5               10,800 480             23                   10,800                -         -           -                
351038 ESKAVATOR FIAT HITACHI 2002 cop                1    1,487,400.0          1,487,400 1                 1,487,400        1,487,400            -         -           -                
351039 Tubo kg         9,013              172.2          1,551,933 9,013          172                 1,551,933            -         -           -                
351040 Tubo ml         6,700                33.0             220,800 6,700          33                   220,800               -         -           -                
351041 Valvola cop              22           2,378.6               52,329 22               2,379              52,329                -         -           -                
351042 Fishek Presioni nafte cop                1           8,726.0                 8,726 1                 8,726              8,726                  -         -           -                
351043 Volant presioni cop              22         39,416.8             867,170 22               39,417            867,170               -         -           -                
351044 Disqe Diamanti cop                6              541.7                 3,250 6                 542                 3,250                  -         -           -                
351045 Furnizues Injektori cop                1           3,470.0                 3,470 1                 3,470              3,470                  -         -           -                
351046 Rrypa auto cop                7           1,882.6               13,178 7                 1,883              13,178                -         -           -                
351047 Bronxina bjello komp                2           1,096.0                 2,192 2                 1,096              2,192                  -         -           -                
351048 Demfer cop                2           6,580.0               13,160 2                 6,580              13,160                -         -           -                
351049 Disk Kompelet cop                1         12,000.0               12,000 1                 12,000            12,000                -         -           -                
351050 Fasho motorri komp                6           2,853.7               17,122 6                 2,854              17,122                -         -           -                
351051 Fasho motorri Set                2           3,233.0                 6,466 2                 3,233              6,466                  -         -           -                
351052 Fasho motorri Cop                7           3,119.1               21,834 7                 3,119              21,834                -         -           -                
351053 HDPE TUB Pn te ndryshme/ Dte nrysh ml         3,700              145.2             537,141 3,700          145                 537,141               -         -           -                
351054 HDPE BASHKUES te nryshem cop            307                94.1               28,897 307             94                   28,897                -         -           -                
351055 HDPE QAFORE 40*1/2 cop                5                54.0                    270 5                 54                   270                     -         -           -                
351056 HDPE MANIKOTE EF PN16 110 cop                3              741.7                 2,225 3                 742                 2,225                  -         -           -                
351057 TUB HDPE D20 ml            300                30.0                 9,000 300             30                   9,000                  -         -           -                
351058 TUB HDPE D25 ml              30                41.0                 1,230 30               41                   1,230                  -         -           -                
351059 Flaometer ajri cop                1         10,638.0               10,638 1                 10,638            10,638                -         -           -                11-4
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351060 CEPA FRENI DORE cop                4           4,027.0               16,108 4                 4,027              16,108                -         -           -                
351061 FLLANXH UJI cop                2           2,534.0                 5,068 2                 2,534              5,068                  -         -           -                
351062 FARFALL AJRI cop                1           8,918.0                 8,918 1                 8,918              8,918                  -         -           -                
351063 GUARNICION TESTATE cop              43           3,710.4             159,547 43               3,710              159,547               -         -           -                
351064 DISK ME LETER ZMERILE INOX 125mm cop            160              101.3               16,200 160             101                 16,200                -         -           -                
351065 KEMBE MOTORRI cop              49           4,008.0             196,394 49               4,008              196,394               -         -           -                
351066 FRYRESE GJETHESH cop                3           1,250.0                 3,750 3                 1,250              3,750                  -         -           -                
351067 GUR AXHUSTIM cop              54           3,765.4             203,334 54               3,765              203,334               -         -           -                
351068 FADROM ME GOMA cop                1    1,800,000.0          1,800,000 1                 1,800,000        1,800,000            -         -           -                
351069 Pompa te ndryshme cop              50           6,595.5             329,777 50               6,596              329,777               -         -           -                
351070 FSHIRSE XHAMI cop                2           1,779.0                 3,558 2                 1,779              3,558                  -         -           -                
351071 Tub interkuli cop              12           6,418.3               77,020 12               6,418              77,020                -         -           -                
351072 TUB AJRI cop                5           1,192.2                 5,961 5                 1,192              5,961                  -         -           -                
351073 TUB NAFTE cop              15              234.5                 3,517 15               234                 3,517                  -         -           -                
351074 TUB PLASTIK 110 10A ml            100              541.7               54,167 100             542                 54,167                -         -           -                
351075 TUB KORROGATO ml            342              176.3               60,282 342             176                 60,282                -         -           -                
351076 KAMION MAN NUTZFAHRZEUGE KIPP  cop                1    1,861,350.0          1,861,350 1                 1,861,350        1,861,350            -         -           -                
351077 KAMION MERCEDES 952.07 KIPPER 2 cop                1    1,824,123.0          1,824,123 1                 1,824,123        1,824,123            -         -           -                
351078 TRAPAN ME GODITJE cop                5           1,583.4                 7,917 5                 1,583              7,917                  -         -           -                
351079 TRAPAN METALI BE850-2 850W cop                1         13,250.0               13,250 1                 13,250            13,250                -         -           -                
351080 KRAH Auto cop              49           4,868.6             238,560 49               4,869              238,560               -         -           -                
351081 KEMBE KAMJE cop                8           1,952.3               15,618 8                 1,952              15,618                -         -           -                
351082 KUNJA TEKE+dyshe cop                2           2,250.0                 4,500 2                 2,250              4,500                  -         -           -                
351083 STABIZATOR cop                3           2,167.0                 6,501 3                 2,167              6,501                  -         -           -                
351084 Kuzhineta te ndryshme cop              64           4,351.5             278,494 64               4,351              278,494               -         -           -                
351085 TRAVERSA BETONI + LIDHSET PER HE  cop               -                      -            4,454,533 -              -                  4,454,533            -         -           -                
351086 TONERA cop              23           4,529.1             104,169 23               4,529              104,169               -         -           -                
351087 Pulexho te ndryshme cop              43           4,252.6             182,861 43               4,253              182,861               -         -           -                
351088 HDPE BASHKUES 25/20 cop            200                41.7                 8,333 200             42                   8,333                  -         -           -                
351089 HDPE BASHKUES 20/20 cop              80                29.2                 2,333 80               29                   2,333                  -         -           -                
351090 Kite te ndryshme cop              41         13,665.4             560,281 41               13,665            560,281               -         -           -                
351091 KAVO KAMJE cop                5           4,484.2               22,421 5                 4,484              22,421                -         -           -                
351092 KACAVID MEKANIKE cop              24                58.0                 1,392 24               58                   1,392                  -         -           -                
351093 KANDELETA cop                6              268.0                 1,608 6                 268                 1,608                  -         -           -                
351094 KOK ZBARE cop                9           1,963.1               17,668 9                 1,963              17,668                -         -           -                
351095 TRASMESION cop                1         37,885.0               37,885 1                 37,885            37,885                -         -           -                
351096 KRYQ cop                3                 891                 2,673 3                 891                 2,673                  -         -           -                
351097 LAVATRICE AEG cop                4            54,111             216,442 4                 54,111            216,442               -         -           -                
351098 TAMBURE cop              32              4,871             155,864 32               4,871              155,864               -         -           -                
351099 Moco cop              27              3,100               83,703 27               3,100              83,703                -         -           -                11-4
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351100 KRIK HIDRAULIK cop                2              2,375                 4,750 2                 2,375              4,750                  -         -           -                
351101 LLAMPA cop               -                      -                         -   -              -                  -                      -         -           -                
351102 SHARRE RRETHORE cop                6              4,500               27,000 6                 4,500              27,000                -         -           -                
351103 LEXMARK PRINTER LASER cop                6            12,100               72,599 6                 12,100            72,599                -         -           -                
351104 KOLEKTOR AJRI cop                3            10,104               30,311 3                 10,104            30,311                -         -           -                
351105 HIDRAULIK 68 cop            205                 267               54,667 205             267                 54,667                -         -           -                
351106 PLLAKE JESHILE cop              28                 708               19,833 28               708                 19,833                -         -           -                
351107 PLLAKE E BARDHE cop            123                 458               56,375 123             458                 56,375                -         -           -                
351108 KAZAN METALIK PER MBETURINA 11 cop            132            24,171          3,190,566 132             24,171            3,190,566            -         -           -                
351109 PLLAK CIMENTATO cop              17              1,250               21,250 17               1,250              21,250                -         -           -                
351110 SHPATULL cop              39              6,490             253,108 39               6,490              253,108               -         -           -                
351111 HELIK MOTORRI cop                1            14,757               14,757 1                 14,757            14,757                -         -           -                
351112 KOMPLET EXAGON I GJAT cop                9                 280                 2,521 9                 280                 2,521                  -         -           -                
351113 KARBURATOR 0625 cop                2              5,167               10,333 2                 5,167              10,333                -         -           -                
351114 PERMISTOP cop              13              2,739               35,612 13               2,739              35,612                -         -           -                
351115 TERMOSTAT cop                5              3,644               18,222 5                 3,644              18,222                -         -           -                
351116 KUADER cop                1              4,583                 4,583 1                 4,583              4,583                  -         -           -                
351117 NOFULL FRENI cop                2              9,977               19,953 2                 9,977              19,953                -         -           -                
351118 Radiator te ndryshem cop              31              7,036             218,131 31               7,036              218,131               -         -           -                
351119 THIKE TAPICERIE cop              24                   41                    972 24               41                   972                     -         -           -                
351120 SHTYTES ZINXHIRI cop                1              9,835                 9,835 1                 9,835              9,835                  -         -           -                
351121 MANIKOTA cop            200                   55               11,000 200             55                   11,000                -         -           -                
351122 NDENJESE PUNE cop                1              2,083                 2,083 1                 2,083              2,083                  -         -           -                
351123 METER LAZER cop                2              5,750               11,500 2                 5,750              11,500                -         -           -                
351124 GUARNICION KAPAKU cop                1              3,774                 3,774 1                 3,774              3,774                  -         -           -                
351125 MISTRI cop              12                 113                 1,350 12               113                 1,350                  -         -           -                
351126 PRESE HIDRAULIKE cop                1            49,167               49,167 1                 49,167            49,167                -         -           -                
351127 PARAFILTER NAFTE cop            117                   11                 1,276 117             11                   1,276                  -         -           -                
351128 POMPOCI NAFTE cop                1              7,000                 7,000 1                 7,000              7,000                  -         -           -                
351129 PISTONA + FASHO cop                2              6,476               12,952 2                 6,476              12,952                -         -           -                
351130 TUB TEPRICE cop                4              4,093               16,371 4                 4,093              16,371                -         -           -                
351131 REKORDE cop        11,483                 297          3,409,172 11,483        297                 3,409,172            -         -           -                
351132 REDUKSIONE            220                 161               35,417 220             161                 35,417                -         -           -                
351133 TRONKEZE 160mm cop              11                 197                 2,163 11               197                 2,163                  -         -           -                
351134 Stope cop              14                 857               12,000 14               857                 12,000                -         -           -                
351135 NDRICUES KOKE LED cop                6                 218                 1,305 6                 218                 1,305                  -         -           -                
351136 PAKET KAMJE AUTOMATIKE cop                1              7,245                 7,245 1                 7,245              7,245                  -         -           -                
351137 PJES KUSHINET cop              25              2,000               50,000 25               2,000              50,000                -         -           -                
351138 TI PLASTIKE cop              30                 333               10,000 30               333                 10,000                -         -           -                
351139 EGR cop                4            12,270               49,081 4                 12,270            49,081                -         -           -                11-4
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351140 URANIA 15W40 litra            200                 350               70,000 200             350                 70,000                -         -           -                
351141 SYNTIUM 3000 litra            120                 542               65,000 120             542                 65,000                -         -           -                
351142 MATIC DEX III litra            120                 458               55,000 120             458                 55,000                -         -           -                
351143 MAJE ALUMINI cop              20                 108                 2,167 20               108                 2,167                  -         -           -                
351144 SIGURES DINAMO cop                1              3,419                 3,419 1                 3,419              3,419                  -         -           -                
351145 SFUNGJER cop            250                   28                 6,875 250             28                   6,875                  -         -           -                
351146 RAFT METALIK I GALVANIZUAR cop                1              3,675                 3,675 1                 3,675              3,675                  -         -           -                
351147 SPINOT cop                2              7,500               15,000 2                 7,500              15,000                -         -           -                
351148 RREGULLATOR GAZI cop                1              5,783                 5,783 1                 5,783              5,783                  -         -           -                
351149 KOUETORE cop                1              1,450                 1,450 1                 1,450              1,450                  -         -           -                
351150 SPINCIDISK cop                1              5,941                 5,941 1                 5,941              5,941                  -         -           -                
351151 KOMPLET TORX I GJATE 9CP cop                6                 319                 1,913 6                 319                 1,913                  -         -           -                
351152 KARIKUES + STARTER BATERIE cop                1            35,750               35,750 1                 35,750            35,750                -         -           -                
351153 CINTRAL FORTE cop              40              3,720             148,800 40               3,720              148,800               -         -           -                
351154 ILAURUNJA PLASTIK 1,1M3 cop                3            23,333               70,000 3                 23,333            70,000                -         -           -                
351155 CASTROL EDGE 5W 40 litra              60                 500               30,000 60               500                 30,000                -         -           -                
351156 PEUT. S. NAFTES cop                3              1,333                 4,000 3                 1,333              4,000                  -         -           -                
351157 KOMPIUTER HP 290 SFF cop                8            51,034             408,273 8                 51,034            408,273               -         -           -                
351158 MONITORE HP cop              38              9,038             343,430 38               9,038              343,430               -         -           -                
351159 PRINTERA HP cop                3            79,385             238,154 3                 79,385            238,154               -         -           -                
351160 SOCOMEC UPS 1100VA/900W cop                8            56,683             453,465 8                 56,683            453,465               -         -           -                
351161 SET FRIGORIFER BEKO cop                2            46,238               92,475 2                 46,238            92,475                -         -           -                
351162 SET LAVATRICE BOSCH cop                1            41,817               41,817 1                 41,817            41,817                -         -           -                
351163 SKATULL FILTER VAJI cop                2              5,838               11,676 2                 5,838              11,676                -         -           -                
351164 TV LG LED cop                1            33,325               33,325 1                 33,325            33,325                -         -           -                
351165 SELIDO TR cop              50                 333               16,666 50               333                 16,666                -         -           -                
351166 RREGJISTRUES RRYPI cop                4              2,041                 8,165 4                 2,041              8,165                  -         -           -                
351167 SALDATRICE INVERTER cop                1            26,583               26,583 1                 26,583            26,583                -         -           -                
351168 SEMIAKS cop                6              4,628               27,769 6                 4,628              27,769                -         -           -                
351169 SENSOR AJRI cop                6              2,307               13,842 6                 2,307              13,842                -         -           -                
351170 SET GUARNICIONI KAMJE AUTOMATcop                1            10,426               10,426 1                 10,426            10,426                -         -           -                
351171 SENSOR MOTORRI cop                2              1,447                 2,894 2                 1,447              2,894                  -         -           -                
351172 LLAMPA cop            104                   98               10,164 104             98                   10,164                -         -           -                
351173 MATRAPIK SDS 800W cop                3              3,500               10,500 3                 3,500              10,500                -         -           -                
351174 MATRAPIK SDS 500W cop                5              2,667               13,333 5                 2,667              13,333                -         -           -                
351175 MATRAPIK PER THYERJE ME DALT HEcop                1              8,750                 8,750 1                 8,750              8,750                  -         -           -                
351176 MATRAPIK SDS-MAX 1500W cop                1              9,583                 9,583 1                 9,583              9,583                  -         -           -                
351177 MATRAPIK SDS-MAX 1500W cop                2              7,917               15,833 2                 7,917              15,833                -         -           -                

-        39,529,313     39,529,313       -       -          -               11-4  Shuma 351 
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Sasia Cmimi Vlera Sasia Vlera Sasia Cmim Vlera
11-4 371 Mallrate te treteve(Hekurudha Shqip cop               -                      -            1,200,000 -              -                  1,200,000            -         -           -                

11-5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 0 0 0 0 0 0
11-6 AAGJM të mbajtura për shitje 0 0 0 0 0 0
11-7 Parapagime për inventar 0 0 0 0 0 0

12 Shpenzime të shtyra 0 0 0 0 0 0
13 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 0 0 0 0 0 0

Nr

Informacion mbështetës për zërat e paraqitur në pasqyrat financiare

Informacion mbështetës për zërat e paraqitur në pasqyrat financiare 

Levizjet

Kodi 
Material Njesia

GjendjeHyrje Dalje
Pershkrimi

Gjendja ne Fillim

Sasi Cmim Vlere
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Ne baze te SKK Nr.3 eshte e detyrueshme te jepen sqarime

(1)Shumat (2)Data e maturimit (3)Normat e Interesit Efektiv ose Kontraktual (4)Monedhat Kryesore

 Debi  Kredi  Debi  Kredi  Debi  Kredi 

19 Titujt e huamarrjes
20 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

>  Overdraftet  bankare 519 -               -                     -                        -                          -                 -                   
Kredi bankare rrjedhse /ne Leke 51911 -               -                     -                        1,186                     -                 1,186               
Kredi bankare rrjedhse/ ne EURO 51941 -               -                     -                        -                          -                 -                   

Banka Kredins ne euro 51941-12 -               247                    278                       278                         -                 247                  
Kredi bankare rrjedhse/ne USD 51942 -               -                     -                        -                          -                 -                   

Shuma Overdrafte bankare -               247                    278                       1,464                     -                 1,433               
>  Huamarrjet afatshkurtera 461 -               -                     -                        -                          -                 -                   
Huamarrje Bankare afatshkutra ne leke 46111 -               -                     -                        -                          -                 -                   
Huamarrje Bankare afatshkutra ne euro 46141 -               -                     -                        -                          -                 -                   
Huamarrje Bankare afatshkutra ne usd 46142 -               -                     -                        -                          -                 -                   

Shuma Huamarrje -               -                     -                        -                          -                 -                   
Arkëtime në avancë për porosi -               -                     -                        -                          -                 -                   

40901 -               -                     -                        -                          -                 -                   
Shuma Arkëtime në avancë për porosi -               -                     -                        -                          -                 -                   

Furnitore llogari te lidhura ne euro 401-41 -                    -                            -                        -                          -                 -                   
KOMAKS LTDBULLGARI- 401-41-1 -                    -                            980,216               980,216                 -                 -                   

COMTRADE DISTRIBUTIONMAQEDONI- 401-41-2 -                    -                            366,155               366,155                 -                 -                   
CHR. STAMTOIU &SONS S.AGREQI- 401-41-3 -                    -                            2,219,382            2,219,382             -                 -                   

ZLATNA RAKA DOOMAQEDONI- 401-41-4 -                    -                            1,487,400            1,487,400             -                 -                   
MP MASECHINEN PARK GMBHGJERMANI- 401-41-5 -                    -                            1,861,350            1,861,350             -                 -                   

HEINRICH WENER E KGJERMANI- 401-41-6 -                    -                            1,824,270            1,824,270             -                 -                   
TEKSIN KONTEYNER VE GALVANIZ LTDTURQI- 401-41-7 -                    -                            3,190,566            3,190,566             -                 -                   

AD ELEKTROREMONTSERBI- 401-41-8 -                    -                            2,660,777            2,660,777             -                 -                   
DIV BETONSKI PRAGOVI DOOSERBI- 401-41-9 -                    -                            4,593,282            4,593,282             -                 -                   

RIG CERT ALBANIA SHPKTIRANEL31308037E 401-41-10 -                    -                            77,112                 77,112                   -                 -                   
Genci VijaKorcel6392507A 401-41-11 -                    -                            85,610                 85,610                   -                 -                   

LAVDERIM CELA TEPELENEL48920501M 401-41-12 -                    -                            134,158               134,158                 -                 -                   
TINOS SHPKSARANDEL87314501M 401-41-13 -                    -                            105,596               105,596                 -                 -                   

AVNI HYSABELSHK52618202R 401-41-14 -                    -                            254,500               254,500                 -                 -                   

Nr

20-2

519

461

20-1

21

Informacion mbështetës për zërat e paraqitur në pasqyrat financiare Detyrimet Afat shkurtra

 Gjendja me 31,12,2020 ne Leke 
Llogarit 
Financiare 
Analitike

 Levizjet Gjate Vitit ne Leke 
Llogarit 

Financiare 
Sintetike

409

 Celja me 01.01.220 ne Leke 

 Emertimi I Llogarive 
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ALLUSHI TRANS SHPKTIRANEK81314008C 401-41-15 -                    -                            396,960               396,960                 -                 -                   
Furnitore llogari te lidhura ne usd 401-42 -                    -                            -                   -                    -                 -               
Furnitore llogari te lidhura ne leke 401-11 -                    -                            -               -                 -          -            

VODAFONDURRESK11715005L 401-11-1 -                    -                            63,779                 63,779                   -                 -                   
JOTI SHPKLUSHNJEJ63423456C 401-11-2 -                    -                            2,761,302            2,761,302             -                 -                   

MOTOREX SHADURRESK61508501T 401-11-3 -                    -                            211,560               211,560                 -                 -                   
ECOMMERCE ALBANIA SHPKTIRANEL91722502P 401-11-4 -                    -                            88,304                 88,304                   -                 -                   

ELECTRON ALBANIA 2008TIRANEK82015004O 401-11-5 -                    -                            50,950                 50,950                   -                 -                   
GLOBAL ELECTONICSTIRANEL12206017A 401-11-6 -                    -                            2,200                    2,200                     -                 -                   

EUROSIG SHATIRANEK41926801W 401-11-7 -                    -                            18,230                 18,230                   -                 -                   
LFR SHATIRANEK72308022I 401-11-8 -                    -                            2,791,584            2,791,584             -                 -                   

TRIS ELEKTRIK SHPKTIRANEJ66703216P 401-11-9 -                    -                            4,080                    4,080                     -                 -                   
ZALO MUKAJFIERL22524402I 401-11-10 -                    -                            242,000               264,000                 -                 22,000            

TENDENCE 3A SHATIRANEL21422007J 401-11-11 -                    -                            85,732                 85,732                   -                 -                   
INTROVUS SOLUTIONS SHPKTIRANEL91323013Q 401-11-12 -                    -                            28,230                 28,230                   -                 -                   

GJIRAFA SHQIPERI SHPKTIRANEL62409012J 401-11-13 -                    -                            22,850                 22,850                   -                 -                   
Rusllan Beko K31531608J genus 401-11-14 -                    860,880                   860,880               -                          -                 -                   

COMERCES ALBANIATIRANEL91722502P 401-11-15 -                    -                            32,000                 32,000                   -                 -                   
DUE ATO PARTSDURRESL11703501T 401-11-16 -                    -                            6,848,353            7,657,464             -                 809,111          

ENO TD SHPKDURRESK61809507M 401-11-17 -                    -                            3,736,240            3,736,240             -                 -                   
BesnikShishemaniElbasanK32724201R 401-11-18 -                    -                            38,500                 38,500                   -                 -                   

Romario ZeqirajDURRESL91421501Q 401-11-19 -                    -                            1,055,572            1,055,572             -                 -                   
LORENCO SHPKDURRESK31526528P 401-11-20 -                    -                            148,900               148,900                 -                 -                   

AUTO HIDRULIKEElbasanK42717204H 401-11-21 -                    -                            31,200                 31,200                   -                 -                   
ELVIS PRECAElbasanL02805201P 401-11-22 -                    -                            5,000                    5,000                     -                 -                   

Julian DedaDurresK71724503H 401-11-23 -                    -                            493,500               493,500                 -                 -                   
Jordil XH&XH 2015TIRANEL51727007A 401-11-24 -                    1,956,251               -                        -                          -                 1,956,251       

ATLANTIK SHATIRANEK11807008V 401-11-25 -                    -                            105,571               105,571                 -                 -                   
GENUSELBASANK52729212N 401-11-26 -                    -                            5,953,326            5,953,326             -                 -                   

AUTO ASJA SHPKTIRANEK91322024C 401-11-27 -                    -                            217,000               217,000                 -                 -                   
2A2F-L OILVLOREL41915013M 401-11-28 -                    -                            1,083,458            1,083,458             -                 -                   

ZEUS AL SHPKDURRESK87513801H 401-11-29 -                    -                            1,947,030            1,947,030             -                 -                   
ALBITAL CANONDURRESJ91524502R 401-11-30 -                    -                            19,950                 19,950                   -                 -                   

FABEN SHPKLUSHNJEL04216402H 401-11-31 -                    -                            139,125               139,125                 -                 -                   
COBALT SHPKTIRANEL01517014O 401-11-32 -                    -                            600,012               600,012                 -                 -                   

ALTIN SIMONIVLOREK8642020TD 401-11-33 -                    -                            1,245,960            1,245,960             -                 -                   
ARTOL-RUCI SHPKELBASANK92610204U 401-11-34 -                    -                            396,696               396,696                 -                 -                   
ADRIATIK GOZHINADURRESK31603521I 401-11-35 -                    -                            722,746               722,746                 -                 -                   

22 401
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BELE 2013 SHPKVLOREL37420201A 401-11-36 -                    -                            1,500,000            1,500,000             -                 -                   
Belgium Oil 99 ShaElbasanK72015504U 401-11-37 -                    -                            293,600               293,600                 -                 -                   

WAT 2010 SHPKTIRANEL02017001Q 401-11-38 -                    -                            779,654               779,654                 -                 -                   
DELTA SHADURRESK13127202W 401-11-39 -                    -                            136,680               136,680                 -                 -                   

EURO INFORM SHPKTIRANEK33721008C 401-11-40 -                    -                            127,626               127,626                 -                 -                   
KAPPA OIL SHADURRESJ91402501L 401-11-41 -                    -                            419,654               419,654                 -                 -                   

BESNIK SHISHMANIELBASANK32724201R 401-11-42 -                    -                            89,700                 89,700                   -                 -                   
GAZMIR KASAELBASANL13316201M 401-11-43 -                    -                            102,000               102,000                 -                 -                   

Zalo mukaj 401-11-44 -                    -                            60,000                 60,000                   -                 -                   
BLERI-H SHPKTIRANEL01809018P 401-11-45 -                    -                            36,000                 36,000                   -                 -                   

GENKLAUDIS SHADURRESK76911001E 401-11-46 -                    -                            1,681,537            1,681,538             -                 1                      
AGROHELP SHPKDURRESK41406506V 401-11-47 -                    -                            148,800               148,800                 -                 -                   

ARBEN KARAMUCATIRANEK51814011L 401-11-48 -                    -                            123,720               123,720                 -                 -                   
FLAMUR SHAHAJVLOREK36514225P 401-11-49 -                    -                            67,200                 67,200                   -                 -                   

FIORE RICAMBI SHPKTIRANEK22413001J 401-11-50 -                    -                            14,700                 14,700                   -                 -                   
ARJAN BELAJVLOREK36531211P 401-11-51 -                    -                            830,000               830,000                 -                 -                   
Kastriot HaxhajFIERK32731465A 401-11-52 -                    -                            -                        144,000                 -                 144,000          

LIU JOTI 2012 SHAFIERL44217401I 401-11-53 -                    -                            10,506                 10,506                   -                 -                   
EMILJAN BAHJAPEQINL58728102I 401-11-54 -                    -                            1,818,000            1,818,000             -                 -                   

Klajdi OgreniTiraneL51413026T 401-11-55 -                    -                            30,660                 30,660                   -                 -                   
MARK CALJAELBASANK32801239N 401-11-56 -                    -                            137,280               137,280                 -                 -                   

UNITED COLORS SHPKVLOREK76605201A 401-11-57 -                    -                            64,140                 64,140                   -                 -                   
XHEVDET SHALADURRESL61920502I 401-11-58 -                    -                            149,040               149,040                 -                 -                   

Sulejman BojaDURRESL31414503O 401-11-59 -                    -                            244,400               244,400                 -                 -                   
XHIM ELEZIELBASANL43312204T 401-11-60 -                    -                            90,000                 90,000                   -                 -                   
SUKAJ SHPKTIRANEK37124001U 401-11-61 -                    -                            65,000                 65,000                   -                 -                   

NEPTUN SHPKTIRANEK12222001B 401-11-62 -                    -                            460,872               460,872                 -                 -                   
N.N.Z.K SHKODRA SHPKSHKODERJ66915047G 401-11-63 -                    -                            84,000                 84,000                   -                 -                   

Naim TafaniElbasanL53317238G 401-11-64 -                    -                            99,950                 99,950                   -                 -                   
ENGJELLUSHE BIXHAFIERL73020403L 401-11-65 -                    -                            8,400                    8,400                     -                 -                   

HUZRI GJOKLADIBER- 401-11-66 -                    -                            1,800,000            1,800,000             -                 -                   
MARIUS MERDANIELBASANL72510207R 401-11-67 -                    -                            40,000                 40,000                   -                 -                   

INTROVUS SOLUTION SHPKTIRANEL91323013Q 401-11-68 -                    -                            228,498               228,498                 -                 -                   
KAPIDANI SHPKTIRANEJ83211203F 401-11-69 -                    -                            83,700                 83,700                   -                 -                   

COPIER COMPUTER CENTERTIRANEL12120015F 401-11-70 -                    -                            478,600               478,600                 -                 -                   
BEST CHOICETIRANEL51313012A 401-11-71 -                    -                            27,500                 27,499                   1                     -                   
MOBILE BEEDURRESL02101019R 401-11-72 -                    -                            17,500                 17,500                   -                 -                   

LEXALKO SHADURRESL02222010A 401-11-73 -                    -                            5,500                    5,500                     -                 -                   

40122
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Furnitor per aktive me qera 401-11-74 50,000                 50,000                   -                 -                   
Shuma Furnitore -                    2,817,131         64,693,571          64,807,802           1                     2,931,363       

23 Dëftesa të pagueshme -                    -                            -                        -                          -                 -                   
24 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit -                    -                            -                        -                          -                 -                   
25 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse -                    -                            -                        -                          -                 -                   

Detyrime ndaj personelit paga 421 -                    1,143,296               393,781               1,545,700             -                 2,295,215       
Paradhenie ndaj personelit 423 -                    -                            -                        -                          -                 -                   

393,781               1,545,700             2,295,215       
27 431 >  Detyrime per Sigurime shoq. e shendet. 431 -                    34,125                     422,464               441,254                 -                 52,915            
28 442 >  Detyrime tatimore per TAP -in 442 -                    1,300                       15,600                 15,600                   -                 1,300               
29 444 >  Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 444 -                    1,787,656               2,479,007            999,124                 -                 307,773          

>  Detyrime tatimore per TVSH-ne -                    -                            -                        -                          -                 -                   
TVSH per tu dhene 4453 -                    745,222                   2,896,302            -                          2,151,080     -                   
TVSH per tu marre 4454 -                    -                            -                        -                          -                 -                   
TVSH e zbritshme 4456 -                    -                            10,751,492          -                          10,751,492   -                   
TVSH e mbledhshme 4457 -                    -                            -                        13,367,377           -                 13,367,377     
TVSH  per rregullim 4458 -                    -                            -                        -                          -                 -                   
Shuma TVSH -                    745,222                   13,647,794          13,367,377           12,902,572   13,367,377     

TVSH Per tu Paguar 745,222                   464,805          
31 Detyrime Doganore
32 449 Tatim ne Burim 449 -                    -                            576,500               576,500                 -                 -                   

Te tjere -                            -                        -                          -                 -                   
33 457 Divident per tu paguar 457 9,250,616               6,800,300            7,000,000             -                 9,450,316       
34 455 Te drejta dhe det ndaj ortak. dhe aksion 45511 -                            -                        8,235,611             -                 8,235,611       
35 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara -                    -                            -                        -                          -                 -                   
36 Të ardhura të shtyra -                        -                          -                 -                   
37 Provizionet
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Ne baze te SKK Nr.3 eshte e detyrueshme te jepen sqarime

(1)Shumat (2)Data e maturimit (3)Normat e Interesit Efektiv ose Kontraktual (4)Monedhat Kryesore

 Debi  Kredi  Debi  Kredi 
 Detyrimi ne 
monedhen baze 

 Detyrimi vleresuar 
ne  leke 

38 Titujt e huamarrjes
39 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
39-1 460 Qera Financiare 460 -                    -                            -                        -                          -                 -                   

Huamarrje Bankare afatgjata ne leke 46811 -                    -                            -                        -                          -                 -                   
Huamarrje Bankare afatgjata ne euro(Credins Bank) 46841 -                    2,726,846               1,381,559            -                          10,875 €       1,345,287       
Huamarrje Bankare afatgjata ne usd 46842 -                            -                        -                          -                 -                   

40 Arkëtimet në avancë për porosi -                    -                            -                        -                          -                 -                   
41 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit -                    -                            -                        -                          -                 -                   
42 Dëftesa të pagueshme
43 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
44 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
45 Të tjera të pagueshme
46 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara
47 Të ardhura të shtyra
48 Provizione:
49 Detyrime tatimore të shtyra

Informacion mbështetës për zërat e paraqitur në pasqyrat financiare Kapitali
50 Kapitali i Nënshkruar 10101 -                    7,000,000               -                        -                          -                 7,000,000       
51 Primi i lidhur me kapitalin -                    -                            -                        -                          -                 -                   
52 Rezerva rivlerësimi -                    -                            -                        -                          -                 -                   
53 Rezerva të tjera -                    -                            -                        -                          -                 -                   
53-1 > Rezerva Ligjore 107101 -                    -                            -                        -                          -                 -                   
53-2 >Rezerva statutore -                    -                            -                        -                          -                 -                   
53-3 >Rezerva te Tjera 107801 -                    -                            -                        8,122,596             -                 8,122,596       
54 9  Fitimet e pa shperndara -                    -                            -                        -                          -                 -                   
55 10  Fitime (humbja) e vitit financiar 10901 15,122,596             15,122,596          5,651,704             5,651,704       

 Gjendja me 31,12,2020 

Llogarit 
Financiare 
Sintetike  Emertimi I Llogarive 

 Levizjet Gjate Vitit ne Leke  Celja me 01.01.2020 ne Leke 

Llogarit 
Financiare 
Analitike

Informacion mbështetës për zërat e paraqitur në pasqyrat financiare Detyrimet AfatGjata

46839-2

Nr.Ne 
Pasqyren e 
Pozicionit 
Financiar
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Llogarit 
Financiare-
Sintetike Lista kodifikimi dhe emertimi llogarive financiare

Llogarit 
Financia
re-
Analitike

Për vitin e 
mbyllur me 
31.12.2020

Për vitin e 
mbyllur me 
31.12.2019

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit             66,836,885             81,418,298 

703 Shitje nenprodukte dhe produkte mbeturine - -                         -                        

704 Shitje mallrash e dhe sherbimesh 70401 66,836,885            81,418,298            

705 Shitje mallrash - -                         -                        

70502 -                         -                        

Ndryshimet ne inventarin te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces -                         -                        

Ndryshimi i gjendjeve te prodhimit ne proces - -                         -                        

71301 -                         -                        

Ndryshimi i gjendjeve te produkteve - -                         -                        

71401 -                         -                        

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar -                         -                        

721 Prodhim 'Aktiveve a-gjata jomateriale 721 -                         -                        

722 Prodhim 'Aktiveve a-gjata materiale 722 -                         -                        

Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 548                        385,513          

708 Te tjera te Ardhura - -                         -                        

77102 Te ardhura nga shitja e Aktiveve 77102 -                         250,000                 

Fitim NETO nga shkembimet monetare -                         -                        

669 Humbje nga shkembimet monetare MM 6691 (22,577)                  (3,763)                   

669 Humbje nga kembimet Valutore detyrim/te drejta 6692 (32,515)                  (30,674)                 

769 Fitim nga shkembimet monetare MM 7691 278                        4                            

769 Fitim nga shkembimet monetare Detyrime te drejta 7692 55,362                   169,946                 

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme
602 MATERIALET E KONSUMUARA - (51,781,419)    (53,472,615)   

Shpenzime materiale para 6021 -                         -                        

Shpenzime materiale ndihmese 6022 -                         -                        

Shpenzime ndihmse 602201 (12,252,106)           (880,416)               

6023 Shpenzime materiale te tjera 602301 -                         -                        

Gazoil 602401 -                         (1,910,881)            

Shpenzime mallra 605 -                         -                        

Shpenzime mallra dhe materiale 60501 (39,529,313)           (50,681,318)          

SH1-2 SHPENZIME TE TJERA MATERIALE TE PASTOKUESHME -                         -                        

61 KOSTOT E PUNES - (1,803,833)      (1,760,185)     

Pagat dhe shperblime te  personelit - -                         -                        

Pagat dhe shperblime te  personelit 64101 (1,545,700)             (1,508,300)            

Shpenzime Sigurime shoqerore - -                         -                        

Shpenzime Sigurime shoqerore 64401 (258,133)                (251,885)               

63 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 681 -                  -                 
AMORTIZIMET (285,883)         (286,681)        

61-2 644

57

6022

605

6021

713

61-1

Ne baze te SKK(2-59;60)Të ardhurat dhe shpenzimet nuk jane  kompensuar(njohja në shumën neto)
 në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve, me përjashtim të atyre të ardhurave dhe shpenzimeve që vijnë nga aktivitetet dytësore, apo 
që kanë ardhur nga një ose disa veprime të ngjashme, apo, që të marra veças nuk janë materiale

Ne baze te SKK (2-56)Ne Tabelen e meposhteme Njësi ekonomike ka dhene  përshkrime të hollësishme, se cilat të ardhura dhe shpenzime 
janë përfshirë në zërat përkatës të pasqyrës së të ardhurave dhe shpenzimeve. Njësia ekonomike ’i përmbahet këtij klasifikimi në mënyrë të 
vazhdueshme.

641

58

714

56

60-1

59



"
ZEQIRI SHPK

NIPT J67902827A
FIER

PASQYRAT FINANCIARE TE  USHTRIMIT KONTABEL  2020  
  Shënime për pasqyrat financiare       

Për Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2020   
  (Të gjitha balancat janë në lekë)       

10/2

Amortizime e aktiveve afatgjata ndertesa 681 -                         -                        

Amortizime e aktiveve afatgjata mjete e makineri 68101 (19,087)                  (23,858)                 

Amortizime e aktiveve afatgjata mjete transporti 68102 (175,124)                (218,906)               

68103 -                         -                        

Amortizime e aktiveve afatgjata pajisje zyre e kompjuterike 68104 (91,672)                  (43,917)                 

65 Shpenzime të tjera shfrytëzimi(1+2+3) (6,315,470)      (8,493,040)     

608 Shpenzime te tjera per sherbime 608 (6,145,830)             (8,174,348)            

608 Sherbim  kontabiliteti 60801 (540,667)                (219,996)               

608 Sherbim te agjensis dogane 60802 (26,000)                  (31,000)                 

608 Sherbime riparimi mekanike nga te tret 60803 (4,539,388)             (5,399,654)            

608 Sherbime certifikimi 60804 -                         (281,610)               

608 Sherbimeportuale, Skanimi dhe parkimi ne dogane 60805 -                         (132,830)               

6131 Qera Objektesh 6131 (110,000)                (60,000)                 

Sigurime te tjera 6164 (185,746)                (172,800)               

625 Transferime, udhetim e dieta 625 -                         (754,150)               

626 Shpenzime postare dhe telekom. 626 (70,798)                  (138,863)               

Shprenzime Transporti - -                         -                        

6271 Transporte per blerje 6271 (416,666)                (326,104)               

628 Sherbime bankare 628 (138,881)                (211,105)               

632 Taksa tarifa doganore 632 -                         (17,933)                 

6381 Taksa dhe tarifa vendore 6381 (107,684)                (102,880)               

6386 Skanime ne dogane+Analiza 6386 -                         -                        

652 Vlera kont aktiveve te shitura dhete nxjera jashte perdorimi 652 -                         (325,423)               

Penalitete,gjoba e demshperblime 65701 (10,000)                  -                        

658 Te tjera shpenzime rrjedhese - -                         -                        

 Humbje NETO nga Interesat Bankare (169,640)         (318,692)        
667 Shpenzime per interesa 667 (169,640)                (318,706)               

767 Te ardhurat nga interesat 76701 -                         14                          

66 FITIM HUMBJE(PARA TATIMIT) NGA AKTIVITETI
6,650,828       17,791,290     

67 Te Ardhurat te tjera
67-1 1. Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

67-2 2. Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata 
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

67-3 3. Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

68 Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve 
financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra

68 Shpenzime financiare

68-1
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas 
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

68-2 2. Shpenzime t ë tjera financiare
69 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet

70 Fitimi/Humbja para tatimit 6,650,828       17,791,290     
SHPENZIME TE PANJOHURA 10000 0

a Amortizime tej normave fiskale
b Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
c Gjoba,penalitete,demshperblime 65701 10,000                   
d Provizione qe nuk njihen
e Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta

70-1 FITIMI TATIMORE I USHTRIMIT               6,660,828             17,791,290 
71 6941 Shpenzime Tatim Fitim 15% 6941 (999,124)                (2,668,694)            

65

65

65

681

657

64
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72 Fitimi Neto I Ushtrimit 5,651,704       15,122,596     
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